
ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúบšานĒปŜน
đ×ต/ĂĞาđภĂ ēพนนาĒÖšü    ÝัÜĀüัดÿÖúนÙø

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú บšานĒปŜน
  đ×ต/ĂĞาđภĂ ēพนนาĒÖšü  ÝัÜĀüัดÿÖúนÙø  47230

พื้นที่ 45.00 ตาøาÜÖิēúđมตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀมด 7,083 Ùน
ชาย 3,473 คน

หญิง 3,610 คน

×šĂมูú ณ üันที่ 24 ÿิÜĀาÙม 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบšćนĒปŜน
ĂĞćđภĂēพนนćĒÖšว  จĆงĀวĆดสÖลนคร



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนêĞาบลบšานĒปŜน

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîĒðŜîǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîĒðŜîĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćø
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîĒðŜîÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ30,979,231.83ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ12,252,043.16ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ11,924,964.25ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
6,600.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ12ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ103,890.00ǰ
ïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2563ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.2563ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาèǰในปีÜบปรąมาèǰ2563ǰèǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ศ.2563
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ36,539,979.87ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 17,597.00 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 1,880.40 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 176,902.04 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 251,052.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 195,680.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 14,568,654.10 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 21,328,214.33 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ7,455,322.29ǰïćì



	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ30,790,309.68ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 8,777,338.34 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,509,580.64 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,375,287.17 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 2,167,600.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,960,503.53 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ7,493,764.14ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ1,660,931.20ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานแปŜน

Ă.โพนนาแÖšวǰǰÝ.ÿÖลนÙร

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีĂาÖร 115,327.43 114,500.00 114,500.00

ĀมวดÙŠาธรรมเนียมǰÙŠาปรับǰแลąใบ
Ăนุญาต

2,642.30 12,400.00 12,600.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทรัพยŤÿิน 256,066.94 150,000.00 150,000.00

ĀมวดรายไดšÝาÖÿาธารณูปโภÙแลąÖาร
พาณิชยŤ

342,721.00 300,000.00 350,000.00

Āมวดรายไดšเบ็ดเตล็ด 181,351.00 6,000.00 6,000.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทุน 0.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 898,108.67 584,900.00 635,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภาษีÝัดÿรร 20,131,199.01 17,415,100.00 17,864,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,131,199.01 17,415,100.00 17,864,900.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜินĂุดĀนุนทั่วไป 23,967,788.92 25,000,000.00 25,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,967,788.92 25,000,000.00 25,000,000.00

รวม 44,997,096.60 43,000,000.00 43,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,707,383.04 10,901,000.00 10,901,000.00

งบบุคลากร 12,852,856.65 14,768,200.00 15,788,000.00

งบดĞาđนินงาน 8,445,791.31 11,759,100.00 11,460,200.00

งบลงทุน 3,695,680.00 2,148,600.00 1,951,900.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,629,763.93 3,413,100.00 3,388,900.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 38,331,474.93 43,000,000.00 43,500,000.00

øวö 38,331,474.93 43,000,000.00 43,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน
อĞาเภอโพนนาแÖ้ว  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.ÿกลนคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,792,820

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 989,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,397,520

แผนงานÿาธารณÿุข 1,319,000

แผนงานเคĀะและชุมชน 5,565,170

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 417,800

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 655,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 2,263,630

แผนงานการพาณิชยŤ 1,198,560

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,901,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,500,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,858,320 1,943,000 7,801,320
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,571,120 0 2,571,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,287,200 1,943,000 5,230,200

งบดĞาđนินงาน 2,200,000 716,000 2,916,000
    ค่าตอบแทน 164,000 463,000 627,000

    ค่าใช้สอย 1,250,000 163,000 1,413,000

    ค่าวัสดุ 485,000 90,000 575,000

    ค่าสาธารณูปโภค 301,000 0 301,000

งบลงทุน 65,500 0 65,500
    ค่าครุภัณฑ์ 65,500 0 65,500

งบรายจ่ายอื่น 10,000 0 10,000
    รายจ่ายอื่น 10,000 0 10,000

                              รวม 8,133,820 2,659,000 10,792,820

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 1/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 487,000 487,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 487,000 487,000

งบดĞาđนินงาน 502,500 502,500
    ค่าตอบแทน 85,000 85,000

    ค่าใช้สอย 347,500 347,500

    ค่าวัสดุ 70,000 70,000

                              รวม 989,500 989,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 936,920 3,765,000 4,701,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 936,920 3,765,000 4,701,920

งบดĞาđนินงาน 157,000 2,560,600 2,717,600
    ค่าตอบแทน 127,000 108,000 235,000

    ค่าใช้สอย 15,000 1,213,200 1,228,200

    ค่าวัสดุ 15,000 1,224,400 1,239,400

    ค่าสาธารณูปโภค 0 15,000 15,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 1,948,000 1,978,000
    เงินอุดĀนุน 30,000 1,948,000 1,978,000

                              รวม 1,123,920 8,273,600 9,397,520

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,119,000 1,119,000
    ค่าตอบแทน 120,000 120,000

    ค่าใช้สอย 799,000 799,000

    ค่าวัสดุ 200,000 200,000

งบđงินอุดหนุน 200,000 200,000
    เงินอุดĀนุน 200,000 200,000

                              รวม 1,319,000 1,319,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 4/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ รวม

งบบุคลากร 856,300 645,300 175,800 1,677,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 856,300 645,300 175,800 1,677,400

งบดĞาđนินงาน 231,000 734,470 70,000 1,035,470
    ค่าตอบแทน 96,000 58,000 5,000 159,000

    ค่าใช้สอย 25,000 476,470 0 501,470

    ค่าวัสดุ 110,000 180,000 50,000 340,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 15,000 35,000

งบลงทุน 0 1,886,400 0 1,886,400
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,886,400 0 1,886,400

งบđงินอุดหนุน 0 965,900 0 965,900
    เงินอุดĀนุน 0 965,900 0 965,900

                              รวม 1,087,300 4,232,070 245,800 5,565,170

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 5/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 396,300 396,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 396,300 396,300

งบดĞาđนินงาน 21,500 21,500
    ค่าตอบแทน 14,000 14,000

    ค่าใช้สอย 7,500 7,500

                              รวม 417,800 417,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 6/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 280,000 130,000 410,000
    ค่าใช้สอย 180,000 130,000 310,000

    ค่าวัสดุ 100,000 0 100,000

งบđงินอุดหนุน 0 245,000 245,000
    เงินอุดĀนุน 0 245,000 245,000

                              รวม 280,000 375,000 655,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 7/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบบุคลากร 388,500 388,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 388,500 388,500

งบดĞาđนินงาน 1,875,130 1,875,130
    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,745,130 1,745,130

                              รวม 2,263,630 2,263,630

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 335,560 335,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 335,560 335,560

งบดĞาđนินงาน 863,000 863,000
    ค่าตอบแทน 5,000 5,000

    ค่าใช้สอย 228,000 228,000

    ค่าวัสดุ 70,000 70,000

    ค่าสาธารณูปโภค 560,000 560,000

                              รวม 1,198,560 1,198,560
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,901,000 10,901,000
    งบกลาง 10,901,000 10,901,000

                              รวม 10,901,000 10,901,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน

อ.โพนนาแก้ว  จ.สกลนคร

Āน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,792,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 989,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,397,520

แผนงานสาธารณสุข 1,319,000

แผนงานเคหะและชุมชน 5,565,170

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 417,800

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 655,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 2,263,630

แผนงานการพาณิชย์ 1,198,560

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,901,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,500,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰǰพ.ศ.ǰ2537ǰǰรวมทัĚงที่แก้ไขเพิ่มเติม
จนถึงǰǰ(ฉบับที่ǰ7)ǰǰพ.ศ.ǰ2562ǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลบ้านแปŜนǰและโดยอนุมัติของนายอĞาเภอโพนนาแก้ว

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ43,500,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ43,500,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25�4

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลบ้านแปŜน
อ.โพนนาแก้วǰǰจ.สกลนคร



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านแปŜนปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านแปŜนมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายตรีทศǰǰเพ็งสวŠาง)

ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านแปŜน

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายโกเมณǰǰชาลี)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอโพนนาแก้ว



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนĒปŜน

ĂĞćđภĂ ēพนนćĒÖšว  จĆงĀวĆดÿÖลนคร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00
     ภćษีēรงđรืĂนĒลąที่ดĉน 43,803.50 48,307.00 60,214.95 60,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 50,240.18 41,335.56 40,694.48 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ภćษีปŜćย 13,000.00 12,000.00 14,418.00 14,500.00 0.00 % 14,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 107,043.68 101,642.56 115,327.43 114,500.00 114,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,067.00 698.40 1,542.30 1,400.00 14.29 % 1,600.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 600.00 942.80 600.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 66,945.00 14,910.00 500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 68,612.00 16,551.20 2,642.30 12,400.00 12,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 296,830.23 209,317.06 256,066.94 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 296,830.23 209,317.06 256,066.94 150,000.00 150,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปēภคĒลąÖćรพćณĉชยŤ 215,434.00 235,499.00 342,721.00 300,000.00 16.67 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 215,434.00 235,499.00 342,721.00 300,000.00 350,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 24/8/2563  10:16:20 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยĒบบĒปลน 14,000.00 90,000.00 17,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 1,450.00 26,724.34 164,351.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 15,450.00 116,724.34 181,351.00 6,000.00 6,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąคŠćธรรมđนียมรถยนตŤ 354,346.68 319,023.52 426,839.70 330,000.00 21.21 % 400,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,347,625.89 8,373,300.89 10,321,548.17 8,800,000.00 4.23 % 9,171,800.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,585,216.24 2,764,909.46 2,578,670.06 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 114,568.27 123,522.15 41,290.43 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภćษีÿุรć 1,463,540.93 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 3,526,961.43 5,651,864.96 6,159,576.26 5,300,000.00 0.00 % 5,300,000.00
     ภćษียćÿูบ 0.00 145.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 51,035.26 42,849.91 47,309.43 40,000.00 12.50 % 45,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิēตรđลียม 45,552.07 44,077.11 54,254.71 42,000.00 7.14 % 45,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

634,728.00 715,192.60 501,710.00 603,100.00 0.00 % 603,100.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,123,574.77 18,034,886.10 20,131,199.01 17,415,100.00 17,864,900.00

วĆนที่พĉมพŤ : 24/8/2563  10:16:21 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่Ēลą
ภćรÖĉจถŠćยēĂนđลืĂÖทĞć

21,451,419.34 20,827,882.25 23,967,788.92 25,000,000.00 0.00 % 25,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 21,451,419.34 20,827,882.25 23,967,788.92 25,000,000.00 25,000,000.00
รวมทุกหมวด 39,278,364.02 39,542,502.51 44,997,096.60 43,000,000.00 43,500,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 24/8/2563  10:16:21 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞาปŘงบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานแปŜน

Ă.โพนนาแÖšวǰǰจ.ÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 114,500 บาท
ภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿรšาง จĞานวน 60,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšตามพรąราชบัญญĞติภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿรšาง  พ
.ศ. 2562 ÖĞาĀนด

ภาษีบĞารุงทšĂงที่ จĞานวน 40,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีปŜาย จĞานวน 14,500 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 12,600 บาท
คŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารขายÿุรา จĞานวน 1,600 บาท

ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘที่ผŠานมา

คŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทąเบียนพาณิชยŤ จĞานวน 1,000 บาท

คŠาปรับÖารผิดÿัญญา จĞานวน 10,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดĂÖเบี้ย จĞานวน 150,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 350,000 บาท
รายไดšจาÖÿาธารณูปโภคแลąÖารพาณิชยŤ จĞานวน 350,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,000 บาท
คŠาขายแบบแปลน จĞานวน 5,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:16:59 Āนšาǰ:ǰ1/2



รายไดšเบ็ดเตล็ดĂื่นๆ จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คŠาขายทĂดตลาดทรัพยŤÿิน จĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,864,900 บาท

ภาษีแลąคŠาธรรมเนียมรถยนตŤ จĞานวน 400,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘที่ผŠานมา

ภาษีมูลคŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนĄ จĞานวน 9,171,800 บาท

ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘที่ผŠานมา

ภาษีมูลคŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายไดšĄ จĞานวน 2,200,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีธุรÖิจเฉพาą จĞานวน 100,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 5,300,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 45,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘที่ผŠานมา

คŠาภาคĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 45,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘที่ผŠานมา

คŠาธรรมเนียมจดทąเบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตามปรąมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 603,100 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 25,000,000 บาท

เงินĂุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามĂĞานาจĀนšาที่แลąภารÖิจ
ถŠายโĂนเลืĂÖทĞา

จĞานวน 25,000,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:16:59 Āนšาǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,807,200 1,800,000 1,800,000 1,886,400 0 % 1,886,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,491,920 2,484,720 2,484,720 2,571,120 2,571,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,800,544.34 1,950,600 2,067,000 2,325,200 5.86 % 2,461,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 89,140 86,220 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลบ้านแปŜน
อĞาเภอโพนนาแก้ว    จังĀวัดÿกลนคร

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 1/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 399,300 388,800 487,149.6 527,800 1.88 % 537,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 27,000 24,000 33,967.8 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,483,984.34 2,617,620 2,840,117.4 3,141,000 3,287,200
รวมงบบุคลากร 4,975,904.34 5,102,340 5,324,837.4 5,712,120 5,858,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 22,500 122.22 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,980 0 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 41,500 43,950 73,441 96,000 0 % 96,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,910 12,830 16,550 34,000 -47.06 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 59,390 56,780 89,991 152,500 164,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 257,435 211,851 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 215,730 200,000 0 % 200,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 30,500 100,000 0 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 9,008 22,615 6,154 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดประชุมประชาคม 15,195 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 2/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 80,220 14,340 16,548 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการศึกษาดูงานในประเทศ/ตŠาง
ประเทศ

0 179,010 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายÿĞาĀรับการเลือกตั้งÿมาชิกÿภา / 
ผู้บริĀารท้องถิ่น

0 0 0 410,000 95.12 % 800,000

คŠาĀนังÿือพิมพŤและวารÿารตŠาง ๆ 73,700 73,700 0 0 0 % 0

โครงการกĞาจัดผักตบชวาและวัชพืชริม
ĀนองĀาร ประจĞาปี 2560

3,817.5 0 0 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนการจัดงานพระราชพิธี
ถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทÿมเด็จ
ปรมินทรมĀาภูมิพลอดุลยเดชของจังĀวัด
ÿกลนคร

174,615 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 26,630 59,260 98,770 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 640,620.5 560,776 367,702 860,000 1,250,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 232,183 98,141 221,313 150,000 33.33 % 200,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 6,390 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 17,227 18,746 20,478 55,000 -45.45 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 6,150 14,800 3,800 20,000 0 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 126,809 139,909.76 127,936.7 180,000 0 % 180,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 11,850 600 0 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 3/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 5,980 15,550 41,600 40,000 12.5 % 45,000

รวมค่าวัสดุ 406,589 287,746.76 415,127.7 465,000 485,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 168,073.16 172,138.34 182,710.75 250,000 0 % 250,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 4,289.41 4,555.9 3,854.14 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 6,090 1,383 1,866 10,000 -70 % 3,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 29,425 37,450 29,425 44,000 -2.27 % 43,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 207,877.57 215,527.24 217,855.89 314,000 301,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,314,477.07 1,120,830 1,090,676.59 1,791,500 2,200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้พักคอย 6,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿĞานักงาน 40,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่น 0 0 8,490 0 0 % 0

เครื่องถŠายเอกÿาร  ระบบดิจิตอล (ขาว - 
ดĞา)

55,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องทĞาลายเอกÿาร  0 0 19,990 0 0 % 0

เครื่องโทรÿาร  15,900 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 4/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ 2 ชั้น 6,700 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ 4 ชั้น 9,580 0 0 0 0 % 0

ตู้เย็น 0 0 5,990 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 0 0 0 5,500 -100 % 0

โตŢะทĞางาน 0 0 0 12,000 -100 % 0

โตŢะทĞางานผู้บริĀาร 10,000 0 0 0 0 % 0

โตŢะประชุม 8,250 0 0 0 0 % 0

โตŢะอเนกประÿงคŤ  Āน้าพลาÿติก 50,000 0 0 0 0 % 0

โทรศัพทŤเคลื่อนที่ 0 0 6,290 0 0 % 0

พัดลมอุตÿาĀกรรม 0 0 13,960 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

กล้องวงจรปิด 0 0 70,000 0 0 % 0

เครื่องกĞาเนิดไฟฟŜา 22,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องขยายเÿียง  14,500 0 0 0 0 % 0

ชุดเครื่องเÿียงติดรถยนตŤ 27,500 0 0 0 0 % 0

พัดลมอุตÿาĀกรรม  ขนาด  24  นิ้ว 7,000 0 0 0 0 % 0

ลĞาโพงฮอรŤน 24,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องขยายเÿียง  ขนาด  1,000  วัตตŤ 0 0 0 0 100 % 65,500

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ 0 0 25,990 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 5/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จอรับภาพโปรเจคเตอรŤ 0 0 4,490 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องฉีดน้Ğาแรงดัน 0 5,900 0 0 0 % 0

โตŢะพลาÿติก  แบบกลม 85,800 39,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก  ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

19,900 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 0 0 0 6,300 -100 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรอเนกประÿงคŤ  (Smart 
Card Reader)

0 0 2,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

เต็นทŤผ้าใบ  ขนาด  4 X 6  เมตร 33,250 32,000 0 0 0 % 0

เต็นทŤผ้าใบ  ขนาด  4x8  เมตร 0 34,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 435,380 111,500 158,000 23,800 65,500
รวมงบลงทุน 435,380 111,500 158,000 23,800 65,500

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 6/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000 10,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,725,761.41 6,334,670 6,573,513.99 7,537,420 8,133,820
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 747,120 636,237.99 598,587.18 1,030,680 9.54 % 1,129,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 63,900 0 % 63,900

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 41,887 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 135,600 256,720 506,463.23 638,600 0 % 638,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 23,820 35,550 60,506.29 69,500 0 % 69,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 948,540 970,507.99 1,207,443.7 1,844,680 1,943,000
รวมงบบุคลากร 948,540 970,507.99 1,207,443.7 1,844,680 1,943,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 7/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 169,850 319,600 550,000 -27.27 % 400,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,080 0 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 14,000 0 0 25,000 140 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 27,000 7,500 0 5,000 -40 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 51,080 177,350 319,600 580,000 463,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 13,700 110,600 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 50,180 108,000 0 % 108,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 32,300 50,000 -40 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 6,502 13,906 26,824 65,000 -76.92 % 15,000

โครงการÿĞารวจและปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿิน

0 0 0 390,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 20,202 124,506 109,304 623,000 163,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 71,074.5 45,590.1 65,373 120,000 -50 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 8/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 4,300 20,010 41,580 90,000 -66.67 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 75,374.5 65,600.1 106,953 210,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 146,656.5 367,456.1 535,857 1,413,000 716,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 16,800 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ 2 ชั้น 5,860 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ 4 ชั้น 9,700 0 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 0 0 10,800 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 0 5,500 0 0 % 0

โตŢะวางคอมพิวเตอรŤ 0 0 1,500 0 0 % 0

พัดลมตั้งพื้น 0 0 2,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
 แบบที่ 1

20,500 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED  
ขาวดĞา  ชนิด Network  

0 0 7,900 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 9/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องÿĞารองไฟฟŜา  ขนาด  800 VA 0 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,060 0 63,000 0 0
รวมงบลงทุน 36,060 0 63,000 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,131,256.5 1,337,964.09 1,806,300.7 3,257,680 2,659,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,857,017.91 7,672,634.09 8,379,814.69 10,795,100 10,792,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 277,726 294,000 310,680 348,700 5.25 % 367,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 99,000 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 11,000 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 387,726 414,000 430,680 468,700 487,000
รวมงบบุคลากร 387,726 414,000 430,680 468,700 487,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 39,000 -5.13 % 37,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 10/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,240 0 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 33,000 36,000 36,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 42,240 36,000 36,000 87,000 85,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 6,000 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 14,820 0 2,500 0 % 2,500

โครงการปŜองกันอุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ  และÿงกรานตŤ

91,020 123,000 110,680 70,000 114.29 % 150,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลบ้าน
แปŜน

0 0 0 0 100 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 17,200 19,700 66,130 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 108,220 163,520 176,810 117,500 347,500
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 4,690 0 0 0 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 48,500 0 2,795 50,000 -60 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 49,500 53,195 48,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 102,690 53,195 50,795 100,000 70,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 11/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 253,150 252,715 263,605 304,500 502,500
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 640,876 666,715 694,285 773,200 989,500

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 640,876 666,715 694,285 773,200 989,500
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 546,000 576,480 608,520 683,100 5.4 % 720,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 46,000 233.7 % 153,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 7,140 200 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 588,000 618,480 650,520 778,240 936,920
รวมงบบุคลากร 588,000 618,480 650,520 778,240 936,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 17,000 -17.65 % 14,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 72,000 72,000 108,000 0 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 17,080 17,760 17,760 25,000 -80 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 89,080 89,760 89,760 150,000 127,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:39 Āน้า : 12/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 88,300 128,500 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 99,000 72,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 7,900 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 7,319.32 1,620 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 88,300 135,819.32 108,520 72,000 15,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 6,027 9,775 10,000 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 4,300 0 4,940 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 10,327 9,775 14,940 15,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 187,707 235,354.32 213,220 237,000 157,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ  2  ชั้น 6,700 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ  4  ชั้น 9,580 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,280 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 16,280 0 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 13/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 165,000 170,000 0 0 0 % 0

โครงการกิจกรรมเดินทางไกลและเข้าคŠาย
พักแรมลูกเÿือ - เนตรนารี  โรงเรียนในเขต
ตĞาบลบ้านแปŜน

0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการกิจกรรมเดินทางไกลและเข้าคŠาย
พักแรมลูกเÿือ - เนตรนารี  โรงเรียนในเขต
ตĞาบลบ้านแปŜน  ปีการศึกษา 2561

0 0 15,000 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬา - กรีฑา นักเรียนศูนยŤ
อĞานวยการเครือขŠายนาแก้วบ้านแปŜน

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

โครงการคŠายโครงงานคุณธรรม 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการน้อมนĞาปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงÿูŠ
การปฏิบัติ

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนปลอดขยะ  0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนÿีขาว 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการเลี้ยงไกŠพันธุŤไขŠ 0 0 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 165,000 170,000 180,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 165,000 170,000 180,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 956,987 1,023,834.32 1,043,740 1,045,240 1,123,920

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 14/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,535,460 1,672,290 1,732,480 1,833,720 12.89 % 2,070,000

เงินวิทยฐานะ 0 10,500 126,000 147,780 70.52 % 252,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,148,880 1,187,760 1,227,060 1,363,400 4.08 % 1,419,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 87,060 48,180 20,220 17,000 41.18 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,771,400 2,918,730 3,105,760 3,361,900 3,765,000
รวมงบบุคลากร 2,771,400 2,918,730 3,105,760 3,361,900 3,765,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 34,930 34,180 33,900 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 34,930 34,180 33,900 108,000 108,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 9,600 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 0 21,000 42.86 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 15/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาÿื่อการเรียนการÿอน  วัÿดุการศึกษา  
และเครื่องเลŠนพัฒนาการเด็ก

302,600 311,100 278,800 251,600 -100 % 0

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 30,000 47,881 65,495 89,000 12.36 % 100,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 0 96,050 150,000 548.8 % 973,200

โครงการÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน 874,640 901,600 803,600 725,200 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 500 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,207,240 1,270,681 1,243,945 1,351,800 1,213,200
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 19,873 18,174 20,000 20,000 0 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 35,000 30,000 35,000 35,000 0 % 35,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 1,185,970.96 1,173,702.16 1,116,402.72 1,239,800 -6.48 % 1,159,400

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,240,843.96 1,221,876.16 1,171,402.72 1,304,800 1,224,400
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 10,207.03 10,899.94 12,365.22 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,207.03 10,899.94 12,365.22 15,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,493,220.99 2,537,637.1 2,461,612.94 2,779,600 2,560,600

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 16/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤคอมพิวเตอรŤ  แบบฉีดĀมึก 23,940 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,940 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 23,940 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,032,000 2,002,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน 0 0 1,976,000 1,996,000 -2.4 % 1,948,000

รวมเงินอุดหนุน 2,032,000 2,002,000 1,976,000 1,996,000 1,948,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,032,000 2,002,000 1,976,000 1,996,000 1,948,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,320,560.99 7,458,367.1 7,543,372.94 8,137,500 8,273,600
รวมแผนงานการศึกษา 8,277,547.99 8,482,201.42 8,587,112.94 9,182,740 9,397,520

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 17/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 114,000 5.26 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 114,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 222,187.23 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤ
และขึ้นทะเบียนÿัตวŤ

0 0 6,975 12,000 16.67 % 14,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการรณรงคŤแปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้า 0 28,000 0 0 0 % 0

โครงการระบบการแพทยŤฉุกเฉิน อบต.บ้าน
แปŜน

0 6,520 669,505.78 750,000 0 % 750,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า  ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณŤ  อัครราชกุมารี 

0 0 30,000 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 18/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ  เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณŤ  อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 0 256,707.23 706,480.78 792,000 799,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 13,234 37,512 14,907.6 30,000 66.67 % 50,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 157,500 196,000 149,600 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 170,734 233,512 164,507.6 180,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 170,734 490,219.23 870,988.38 1,086,000 1,119,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 56,500 0 0 118,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เครื่องตรวจน้Ğาตาลในเลือด 0 0 1,900 0 0 % 0

เครื่องวัดออกซีเจนในเลือด 0 0 2,400 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 19/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

กระติกน้Ğาร้อน 0 0 980 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 56,500 0 5,280 118,000 0
รวมงบลงทุน 56,500 0 5,280 118,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 200,000 0 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 0 0 160,000 200,000 0 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 200,000 160,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 200,000 160,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 227,234 690,219.23 1,036,268.38 1,404,000 1,319,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 227,234 690,219.23 1,036,268.38 1,404,000 1,319,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 509,580 543,339 669,868.8 656,800 5.71 % 694,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 20/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 551,580 585,339 711,868.8 698,800 856,300
รวมงบบุคลากร 551,580 585,339 711,868.8 698,800 856,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 12,000

คŠาเชŠาบ้าน 22,950 23,850 31,915 36,000 0 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 25,250 38,500 71,250 47,000 2.13 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 48,200 62,350 103,165 83,000 96,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,700 3,900 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 9,600 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 2,874 6,334 3,740 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,200 9,800 4,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 13,774 20,034 17,840 10,000 25,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 21/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 14,784 7,313 9,794 35,000 -14.29 % 30,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 4,060 11,100 22,240 45,000 -33.33 % 30,000

วัÿดุอื่น 0 4,343 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 18,844 22,756 32,034 130,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 80,818 105,140 153,039 223,000 231,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องถŠายเอกÿาร 0 0 99,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ 2 ชั้น 6,700 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร  แบบ 4 ชั้น 9,580 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่ง  ระบบดิจิตอล 5,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ  ชนิด LED 0 0 0 2,600 -100 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก  ÿĞาĀรับกระดาษ 
A3

0 0 7,100 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,080 0 106,100 2,600 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 22/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการกŠอÿร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 97,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างปŜายศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพนงามโคกพร้อมล้อมรั้วกĞาแพง

0 0 0 600,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างลานอเนกประÿงคŤ 0 0 145,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการกŠอÿร้างรั้วที่ทĞาการองคŤการบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลบ้านแปŜน

0 451,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กบ้านทŠาศาลา

0 0 321,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 97,000 451,000 466,000 600,000 0
รวมงบลงทุน 119,080 451,000 572,100 602,600 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 751,478 1,141,479 1,437,007.8 1,524,400 1,087,300
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 53,199 0 179,020 307,000 53.68 % 471,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 135,600 142,440 80,168.6 161,500 -22.29 % 125,500

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 23/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 23,820 16,980 16,238.15 29,000 -17.24 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 212,619 159,420 275,426.75 521,500 645,300
รวมงบบุคลากร 212,619 159,420 275,426.75 521,500 645,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,620 0 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 4,500 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 9,120 0 0 0 58,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 2,500

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 635,000 384,600 24,000 300,000 56.32 % 468,970

รวมค่าใช้สอย 635,000 384,600 24,000 300,000 476,470

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 24/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 16,243 16,510 15,391 60,000 -66.67 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 10,142 36,200 176.24 % 100,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 40,200 7,200 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 30,417 38,198 35,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 86,860 61,908 60,533 156,200 180,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 0 334.1 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 334.1 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 730,980 446,508 84,867.1 476,200 734,470

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  ÿาย
ตŠอคอนกรีตบ้านนายนิมิตร - ถนนลาดยาง  
บ้านแปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10

0 0 0 232,700 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก   
ÿายบ้านบึงประชาราษฎรŤ - Āนองเอี่ยน  
บ้านบึงประชาราษฎรŤ  ĀมูŠที่ 8

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านโพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3

108,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 25/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

115,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
พร้อมวางทŠอระบายน้Ğา  ÿายวัดป่าโพนบก 
(ÿถานธรรมวังชัย)  บ้านโพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 
3

0 0 399,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายคุ้มĀนองมŠวง  บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 0 0 127,800 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายดอนปู่ตา  บ้านโพนงามโคกใĀมŠ  ĀมูŠที่ 
9

0 0 184,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายตŠอคอนกรีตบ้านนางพิราพร - บ้านนาง
ชŠวย  บ้านแปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10

0 0 0 67,300 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายตŠอคอนกรีตบ้านนายนิมิตร ภักดีÿวัÿดิ์ 
- ถนนลาดยาง  (ÿายบ้านแปŜน - อĞาเภอ
โพนนาแก้ว)  บ้านแปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10

0 0 397,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายตŠอคอนกรีตไĀลŠคลองÿŠงน้Ğา  บ้านโพน
งามโคกใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9

0 0 213,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 26/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายทŠาน้Ğา (ซอยข้างบ้านนางรุŠง  ปากดีÿี)  
บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 91,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายบ้านนางเฉลา  Āมุนทอง - บ้านนางกอง 
 ดาบพลĀาร  บ้านจอมแจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายบ้านนายขันทอง  แก้วมะ  บ้านแปŜน  
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 298,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายบ้านนายลĞาดวน  ÿาขันโคตร  บ้านโพน
บก  ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100,200 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายบ้านนายวันชัย  ทองอันตัง  (ข้างวัด)  
บ้านโพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 38,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายบึงประชาราษฎรŤ - Āนองเอี่ยน  
บ้านบึงประชาราษฎรŤ  ĀมูŠที่ 8

0 0 397,100 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายป่าช้า  บ้านโพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 173,900

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายĀน้าวัดแมŠพระราชินีแĀŠงÿายประคĞา
ศักดิ์ÿิทธิ์  บ้านจอมแจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 224,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 27/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านจอมแจ้ง ĀมูŠที่ 7

174,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านทŠาศาลา ĀมูŠที่ 1

148,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านโพนงามโคกใĀมŠ ĀมูŠที่ 9

164,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายบ้านนางบุญรวม ÿิงเÿียว บ้านโพนงาม
ทŠา ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 88,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายบ้านนายเพียร - นางวิไลวรรณ บ้าน
น้Ğาพุ ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 298,000

โครงการกŠอÿร้างถนนลูกรัง  บ้านแปŜน  ĀมูŠ
ที่ 5

120,700 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนลูกรัง  ÿายนานาง
ประเทียน - นานายวุฒิพร  บ้านจอมแจ้ง  
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 263,700

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก  ÿายบ้านนางชอบ  ชัยทัด -บ้านนาย
ÿวŠางจิตร  งิ้วพรม  บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 0 399,000 0 0 % 0

โครงการงานรางระบายน้Ğารูปตัว U  บ้าน
โพนงามโคกใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9

0 254,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 28/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง  ÿายบ้านนาง
ดัÿกร - ทŠาเรือ  บ้านจอมแจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 36,300

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังภายในĀมูŠบ้าน 
 บ้านจอมแจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 174,200 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
บ้านบึกประชาราษฎรŤ  ĀมูŠที่ 8

0 342,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
บ้านแปŜนใĀมŠ ĀมูŠที่ 10

199,000 0 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
บ้านโพนงามโคก  ĀมูŠที่ 2

61,900 0 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
บ้านโพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3

0 398,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
ÿายตŠอบ้านนางจุฬาลักษณŤ  ภาระĀัตถŤ  
บ้านโพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
ÿายบ้านนางÿาวทัศนียŤ - บ้านนางประÿงคŤ  
บ้านแปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 299,500

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
ÿายบ้านนายบุญยัง  ดาบÿมเด็จ  บ้านทŠา
ศาลา  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 143,400

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 29/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
ÿายบ้านนายแปŜง วงศŤกาฬÿินธุŤ - บ้าน น.ÿ
.ทิพยŤวรรณ  ÿอนพิมพŤ  บ้านทŠาศาลา  ĀมูŠ
ที่ 1

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
ÿายบ้านนายÿมเดช - Āน้าวัด  บ้านทŠา
ศาลา  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 156,600

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
ÿายĀน้าโรงเรียนบ้านแปŜนÿามัคคีราษฎรŤ
บĞารุง - ข้างบ้านนางผม  ตŠายเนาวŤดง  บ้าน
แปŜน  ĀมูŠที่ 5

0 0 0 223,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠ
ที่ 5  บ้านแปŜน

0 344,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระยายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  ÿาย
Āน้าบ้านนายโÿ  อุŠนศรี  บ้านโพนงามโคก  
ĀมูŠที่ 2

0 0 399,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการซŠอมแซมงานวางทŠอระบายน้Ğา
พร้อมบŠอพัก  บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 73,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านแปŜน ĀมูŠ
ที่ 5

75,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังภายในĀมูŠบ้าน 
 บ้านแปŜน  ĀมูŠที่ 5

0 0 0 77,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 30/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังภายในĀมูŠบ้าน 
 บ้านโพนงามโคก  ĀมูŠที่ 2

103,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านบึงประชาราษฎรŤ ĀมูŠที่ 8

99,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีต  บ้านจอมแจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 181,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก  บ้านน้Ğาพุ  ĀมูŠที่ 4

0 397,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก  บ้านแปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 
10

0 397,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก  บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 325,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,367,600 2,711,000 2,786,300 2,028,000 1,886,400
รวมงบลงทุน 1,367,600 2,711,000 2,786,300 2,028,000 1,886,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 185,525.87 800,088.46 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 31/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

โครงการขยายเขตไฟฟŜา  ÿายบ้านนางมุ
นชา  กงอินทะ - บ้านนายจรูญ  ĀลามเĀ็ม
ทุม  (ทŠาน้Ğา)  บ้านโพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 0 0 72,100 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟŜาพร้อมติดตั้งไฟฟŜา
ÿŠองÿวŠางอัตโนมัติภายในĀมูŠบ้าน  บ้านโพน
บก  ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 208,500

โครงการขยายเขตไฟฟŜาÿาธารณะพร้อมติด
ตั้งไฟฟŜาÿŠองÿวŠางอัตโนมัติ  จากบ้าน
นายองอาจ - ทางแยกนาแก้ว  บ้านโพน
งามโคกใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9

0 0 0 0 100 % 295,200

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  
ÿายจากถนนลาดยาง - บ้านนางวิไล คึ้มยะ
ราช  บ้านบึงประชาราษฎรŤ  ĀมูŠที่ 8

0 0 0 0 100 % 165,500

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  
ÿายตŠอĀลังโรงเรียนโพนงามโคกวิทยาคาร  
บ้านโพนงามโคก  ĀมูŠที่ 2

0 0 0 0 100 % 296,700

โครงการขยายระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  ÿายซ้ง
บอน - บ้านฮŠาง  บ้านแปŜน  ĀมูŠที่ 5

0 0 354,767.88 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 32/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขยายระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  ÿาย
ตŠอดอนปู่ตา - วัดดอนตาĀลวง  บ้านน้Ğาพุ  
Āมูที่่ 4

0 0 372,926.53 0 0 % 0

โครงการขยายระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  ÿาย
บ้านน้Ğาพุ - ป่าช้า  บ้านน้Ğาพุ  ĀมูŠที่ 4

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการไฟฟŜาÿาธารณะÿŠองÿวŠาง  ÿายวัด
ป่าโนนดินแดง - โรงเรียนทŠาศาลาราษฎรŤ
วิทยา  บ้านทŠาศาลา  ĀมูŠที่ 1

0 0 386,069.52 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 185,525.87 800,088.46 1,113,763.93 372,100 965,900
รวมงบเงินอุดหนุน 185,525.87 800,088.46 1,113,763.93 372,100 965,900
รวมงานไฟฟ้าถนน 2,496,724.87 4,117,016.46 4,260,357.78 3,397,800 4,232,070

งานสวนสาธารณะ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 107,580 122,640 128,880 144,700 4.91 % 151,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 22,000 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 129,580 146,640 152,880 168,700 175,800
รวมงบบุคลากร 129,580 146,640 152,880 168,700 175,800

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 33/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 840 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 840 0 0 0 5,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 2,132 0 26,110 52,500 -4.76 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 2,132 0 26,110 52,500 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 9,869.34 6,539.34 23,093.16 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,869.34 6,539.34 23,093.16 15,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 12,841.34 6,539.34 49,203.16 67,500 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง 10,550 0 0 0 0 % 0

ปั้มไดโวŠ 11,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,550 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 21,550 0 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 34/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานสวนสาธารณะ 163,971.34 153,179.34 202,083.16 236,200 245,800
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,412,174.21 5,411,674.8 5,899,448.74 5,158,400 5,565,170

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 296,760 314,580 333,060 374,300 5.88 % 396,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 296,760 314,580 333,060 374,300 396,300
รวมงบบุคลากร 296,760 314,580 333,060 374,300 396,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 -40 % 6,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,870 0 2,900 8,000 0 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 2,870 0 2,900 18,000 14,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 35/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 2,500 0 % 2,500

โครงการศูนยŤเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง 48,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 48,200 0 0 7,500 7,500
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 8,939 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 8,939 0 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 60,009 0 2,900 25,500 21,500

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 356,769 314,580 335,960 399,800 417,800
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 356,769 314,580 335,960 399,800 417,800

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการÿŠงทีมนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠง
ขันในระดับอĞาเภอ/จังĀวัด

0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 36/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬา อบต.บ้านแปŜน 
เกมÿŤ

0 0 0 76,860 95.16 % 150,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด
ตĞาบลบ้านแปŜน

145,675 145,592 144,592 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 145,675 145,592 144,592 106,860 180,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 98,408 98,940 99,350 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 98,408 98,940 99,350 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 244,083 244,532 243,942 206,860 280,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 244,083 244,532 243,942 206,860 280,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 59,060 8,000 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณีแขŠงเรือตĞาบลบ้าน
แปŜน

0 99,000 98,800 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 59,060 107,000 98,800 130,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 59,060 107,000 98,800 130,000 130,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 37/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 215,000 250,000 0 0 0 % 0

โครงการงานประเพณีแขŠงเรือ  บ้านบึง
ประชาราษฎรŤ  ĀมูŠที่ 8

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ  บ้านทŠา
ศาลา  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ  บ้าน
น้Ğาพุ  ĀมูŠที่ 4

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ  บ้าน
แปŜน  ĀมูŠที่ 5

0 0 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ  บ้าน
โพนงามโคกใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9

0 0 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ  บ้าน
โพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ บ้าน
โพนบก  ĀมูŠที่ 6

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีแĀŠดาว  บ้านจอม
แจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 38/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการนĞาเรือยาวในนามตัวแทนตĞาบล
บ้านแปŜน  เข้ารŠวมแขŠงขันชิงถ้วยพระราช
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี  บ้านจอมแจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 30,000 30,000 -100 % 0

โครงการนĞาเรือยาวในนามตัวแทนตĞาบล
บ้านแปŜน  เข้ารŠวมแขŠงขันในงานประเพณี
ออกพรรษาของจังĀวัดÿกลนคร  บ้านจอม
แจ้ง  ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการนĞาเรือยาวในนามตัวแทนตĞาบล
บ้านแปŜน  เข้ารŠวมแขŠงขันในงานประเพณี
ออกพรรษาของจังĀวัดÿกลนคร  บ้านน้Ğาพุ  
ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการนĞาเรือยาวในนามตัวแทนตĞาบล
บ้านแปŜน  เข้ารŠวมแขŠงขันในงานประเพณี
ออกพรรษาของจังĀวัดÿกลนคร  บ้านแปŜน
ใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการนĞาเรือยาวในนามตัวแทนตĞาบล
บ้านแปŜน เข้ารŠวมแขŠงขันชิงถ้วยพระราช
ทานÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี  บ้านแปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10

0 0 30,000 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 215,000 250,000 200,000 215,000 245,000
รวมงบเงินอุดหนุน 215,000 250,000 200,000 215,000 245,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 274,060 357,000 298,800 345,000 375,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 39/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 518,143 601,532 542,742 551,860 655,000
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 353,756 372,240 344,160 364,500 0 % 364,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 31,792 27,180 20,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 385,548 399,420 364,160 388,500 388,500
รวมงบบุคลากร 385,548 399,420 364,160 388,500 388,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 99,000 52,136.38 97,425.99 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 99,000 52,136.38 97,425.99 200,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 49,685 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 40/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุอื่น 36,780 29,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 86,465 29,000 0 20,000 20,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 1,050,399.14 918,971.73 1,506,162.51 1,800,000 -3.05 % 1,745,130

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,050,399.14 918,971.73 1,506,162.51 1,800,000 1,745,130
รวมงบดĞาเนินงาน 1,235,864.14 1,000,108.11 1,603,588.5 2,020,000 1,875,130

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะบŠอบาดาลเพื่อการเกษตร  
บ้านโพนงามโคกใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9

0 34,000 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบŠอบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่อง
ÿูบน้Ğา  ĀมูŠที่ 1

0 220,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการซŠอมแซมคลองÿŠงน้Ğา บ้านบึง
ประชาราษฎรŤ ĀมูŠที่ 8

98,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 98,000 254,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 98,000 254,000 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,719,412.14 1,653,528.11 1,967,748.5 2,408,500 2,263,630
รวมแผนงานการเกษตร 1,719,412.14 1,653,528.11 1,967,748.5 2,408,500 2,263,630

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 41/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 261,480 224,920 263,400 295,900 3.85 % 307,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 42,900 29,260 32,820 33,000 -14.36 % 28,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 304,380 254,180 296,220 328,900 335,560
รวมงบบุคลากร 304,380 254,180 296,220 328,900 335,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,520 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,520 0 0 10,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 54,000 99,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 99,000 108,000 0 % 108,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 42,500 13,000 112,500 120,000 0 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 96,500 112,000 211,500 228,000 228,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:40 Āน้า : 42/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุกŠอÿร้าง 41,737 56,441 69,517 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 41,737 56,441 69,517 70,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 232,802.52 452,457.51 492,474.64 560,000 0 % 560,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 232,802.52 452,457.51 492,474.64 560,000 560,000
รวมงบดĞาเนินงาน 373,559.52 620,898.51 773,491.64 868,000 863,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤอื่น

ปั้มซับเมอรŤ (ปั้มน้Ğาบาดาล) 0 0 111,000 0 0 % 0

ปัūมน้Ğาอัตโนมัติ 0 0 0 28,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 111,000 28,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 111,000 28,500 0

รวมงานกิจการประปา 677,939.52 875,078.51 1,180,711.64 1,225,400 1,198,560
รวมแผนงานการพาณิชย์ 677,939.52 875,078.51 1,180,711.64 1,225,400 1,198,560

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:41 Āน้า : 43/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 145,502 150,966 168,178 200,000 0 % 200,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 6,604 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 5,987,800 6,241,300 6,599,400 7,200,000 0 % 7,200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,066,400 2,176,800 2,304,000 2,600,000 0 % 2,600,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 83,000 83,000 84,000 100,000 0 % 100,000

ÿĞารองจŠาย 29,000 195,740 124,440 600,000 -33.33 % 400,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 210,000 210,000 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ

0 0 210,000 180,000 0 % 180,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

149,000 165,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 30,761.04 30,761.04 30,761.04 31,000 0 % 31,000

รวมงบกลาง 8,701,463.04 9,253,567.04 9,707,383.04 11,101,000 10,901,000
รวมงบกลาง 8,701,463.04 9,253,567.04 9,707,383.04 11,101,000 10,901,000
รวมงบกลาง 8,701,463.04 9,253,567.04 9,707,383.04 11,101,000 10,901,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:41 Āน้า : 44/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานงบกลาง 8,701,463.04 9,253,567.04 9,707,383.04 11,101,000 10,901,000
รวมทุกแผนงาน 32,388,576.81 35,621,730.2 38,331,474.93 43,000,000 43,500,000

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  10:17:41 Āน้า : 45/45



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน

ĂĞาđภĂǰēพนนาĒÖšวǰǰǰจังĀวัดÿÖลนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,133,820 บาท

งบบุคลากร รวม 5,858,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,571,120 บาท
đงินđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 514,080 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบĒทนรายđดืĂนใĀšĒÖŠนายÖĂงÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ĒละรĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ดังนี้
1) นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 Ùน đดืĂน
ละ 20,400 บาท 
2) รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 Ùน đดืĂน
ละ 11,220 บาท/Ùน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบĒทน
นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภา
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  Ēละđล×านุÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:11 Āนšาǰ:ǰ1/89



đงินÙŠาตĂบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาตĂบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠนายÖ
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละรĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ดังนี้đ
    1) นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 Ùน đดืĂน
ละ 1,750 บาท 
    2) รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 Ùน đดืĂน
ละ 880 บาท/Ùน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบĒทน
นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภา
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  Ēละđล×านุÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

đงินÙŠาตĂบĒทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินตĂบĒทนพิđศษใĀšĒÖŠนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ĒละรĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ดังนี้đ
    1) นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 Ùน đดืĂน
ละ 1,750 บาท 
    2) รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 Ùน đดืĂน
ละ 880 บาท/Ùน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบĒทน
นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภา
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  Ēละđล×านุÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:11 Āนšาǰ:ǰ2/89



đงินÙŠาตĂบĒทนđล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบĒทนใĀšĒÖŠđล×านุÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 Ăัตรา đดืĂนละ 7,200 บาท
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบĒทน
นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภา
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  Ēละđล×านุÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

đงินÙŠาตĂบĒทนÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 1,886,400 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบĒทนใĀšĒÖŠประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รĂงประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล Ēละđล×านุÖารÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ดังนี้đ
    1) ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 Ùน đดืĂน
ละ 11,220 บาท 
    2) รĂงประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1
 Ùน đดืĂนละ 9,180 บาท 
    3) ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 18 Ùน đดืĂน
ละ 7,200 บาท/Ùน
    4) đล×านุÖารÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1
 Ùน đดืĂนละ 7,200 บาท/Ùน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบĒทน
นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภา
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  Ēละđล×านุÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:11 Āนšาǰ:ǰ3/89



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,287,200 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 2,461,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งานนēยบายĒละĒผน งานตรวจÿĂบ
ภายใน ตĞาĒĀนŠงปลัด Ăบต. รĂงปลัด Ăบต. ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด Ăบ
ต.  นัÖทรัพยาÖรบุÙÙล  นัÖวิđÙราะĀŤนēยบายĒละĒผน  đจšา
พนัÖงานธุรÖาร  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุง
ĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×ĂงพนัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

-  đงินÙŠาตĂบĒทนรายđดืĂน จĞานวน 84,000 บาท đพื่ĂจŠายđป็น
đงินÙŠาตĂบĒทนรายđดืĂนตĞาĒĀนŠงปลัดĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล 	นัÖบริĀารงานทšĂงถิ่น  ระดับÖลาง) ĂัตราđดืĂนละ  7,000
  บาท  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:11 Āนšาǰ:ǰ4/89



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล  ตĞาĒĀนŠงประđภทบริĀารทšĂงถิ่น  ĒละĂĞานวยÖารทšĂง
ถิ่น  ดังนี้
    1) ตĞาĒĀนŠงปลัดĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1
 Ùน   ĂัตราđดืĂนละ  7,000  บาท  
    2) ตĞาĒĀนŠงรĂงปลัดĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1
 Ùน   ĂัตราđดืĂนละ  3,500  บาท
    3) ตĞาĒĀนŠงĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด Ăบต. จĞานวน 1 Ùน  Ăัตรา
đดืĂนละ  3,500  บาท
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 537,700 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งานนēยบายĒละĒผน งานตรวจ
ÿĂบภายใน งานบริĀารงานบุÙÙล ตĞาĒĀนŠงพนัÖงาน×ับรถ
ยนตŤ  Ùนงานทั่วไป  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับ
ปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:11 Āนšาǰ:ǰ5/89



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  36,000
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งานนēยบาย
ĒละĒผน งานตรวจÿĂบภายใน ตĞาĒĀนŠงพนัÖงาน×ับรถยนตŤ  Ùน
งานทั่วไป  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตรา
ÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 2,200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 164,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 50,000
 บาท đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งานนēยบายĒละĒผน งานตรวจ
ÿĂบภายใน งานบริĀารงานบุÙÙล
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:11 Āนšาǰ:ǰ6/89



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 96,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งานนēยบายĒละĒผน งานตรวจ
ÿĂบภายใน ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินÙŠาđชŠาบšานตามที่ระđบียบ/ÖฎĀมาย
ÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง
×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจน
ถึง  	ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 18,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งานนēยบาย
ĒละĒผน งานตรวจÿĂบภายใน ĒละผูšบริĀาร Ăบต. Ēละผูšที่มีÿิทธิ
đบิÖไดšตามที่ระđบียบ/ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2541 รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ7/89



ค่าใช้สอย รวม 1,250,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÖารจšางđĀมาĒรงงาน
จาÖบุÙÙลภาย นĂÖ ÙŠาทĞาÙวามÿะĂาด ÙŠารัÖษาÙวามปลĂดภัย
ĂาÙารĒละทรัพยŤÿิน ตÖĒตŠงĂาÙารÿถานที่ ÙŠาประÖĂบĂาĀาร ÙŠา
พาĀนะรับ ÿŠงมวลชนđ×šารŠวมÖิจÖรรมตŠางๆ ×ĂงทางราชÖารĀรืĂ
ที่ไดšรับมĂบĀมายจาÖทางราชÖาร ÙŠาđ×šาปÖđย็บđลŠม
ĀนังÿืĂ/đĂÖÿาร  ÙŠาตัÖÿิ่งปฏิÖูล ÙŠาระวางบรรทุÖÿิ่ง×Ăง ÙŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน ÙŠาđบี้ยประÖัน ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞา
พิพาÖษา ÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวÿารตŠางๆ ÙŠาติดตั้ง
ēทรศัพทŤ ÙŠาติดตั้งระบบĂินđตĂรŤđน็ต ฯลฯ รวมถึงÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารĂื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติงาน×ĂงทางราชÖาร
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว7120  ลงวันที่  9  ธันวาÙม  2559  đรื่Ăง ĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาÙม  2563  đรื่Ăง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ ÿĞาĀรับผูš
บริĀาร Ăบต. ÿมาชิÖÿภา Ăบต. พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลูÖจšาง
ประจĞา ĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานบริĀาร
ทั่วไป งานนēยบายĒละĒผน งานตรวจÿĂบภายใน ที่ไดšรับ
ĂนุญาตĀรืĂมีÙĞาÿั่งใĀšđ×šารับÖารฝřÖĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่đÖี่ยว
đนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖาร รวมทั้งบุÙÙลภายนĂÖที่ไดšรับÙĞาÿั่ง
จาÖÖระทรวงมĀาดไทย ĀรืĂไดšรับÖารĒตŠงตั้งจาÖนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงĒละพิธีÖาร จĞานวน 50,000 บาท

1)  ÙŠารับรĂงÖารตšĂนรับบุÙÙลĀรืĂÙณะบุÙÙล จĞานวน 10,000

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ8/89



 บาท 
     -  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠารับรĂง ÙŠาđลี้ยงรับรĂง ĒละÙŠาใชšจŠาย
Ăื่น ÿĞาĀรับÖารตšĂนรับบุÙÙล ĀรืĂÙณะบุÙÙลที่มานิđทศ
งาน ตรวจงาน ĀรืĂđยี่ยมชม ĀรืĂทัศนศึÖษาดูงาน ĀรืĂไปดĞาđนิน
ÖิจÖารĂื่นใดĂันđป็นไปđพื่ĂประēยชนŤ×ĂงทšĂงถิ่น 
     -  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.4
/ว2381  ลงวันที่  28  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่Ăง  Öารตั้งงบ
ประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรĂงĀรืĂÙŠาđลี้ยงรับรĂง×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
2)  ÙŠารับรĂงÖารประชุมÿภา Ăบต. ĀรืĂÙณะÖรรมÖาร Ùณะ
ĂนุÖรรมÖาร จĞานวน 20,000 บาท 
     -  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠารับรĂง ÙŠาđลี้ยงรับรĂง ĒละÙŠาใชšจŠาย
Ăื่น ÿĞาĀรับÖารประชุมÿภา Ăบต. ĀรืĂÙณะÖรรมÖาร Ùณะ
ĂนุÖรรมÖาร ที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ĀรืĂตาม
ระđบียบ ĀรืĂĀนังÿืĂÿั่งÖาร×ĂงÖระทรวงมĀาดไทย ĀรืĂÖาร
ประชุมระĀวŠางĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นÖับĀนŠวย
งานราชÖาร รัฐวิÿาĀÖิจĀรืĂđĂÖชน 
     -  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.4
/ว2381  ลงวันที่  28  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่Ăง  Öารตั้งงบ
ประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรĂงĀรืĂÙŠาđลี้ยงรับรĂง×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
3)  ÙŠารับรĂงÖารประชุมจัดทĞาĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น  จĞานวน 20,000 บาท
     -  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠารับรĂง  ÙŠาđลี้ยงรับรĂง  ĒละÙŠาใชšจŠาย
Ăื่น  ÿĞาĀรับÖารประชุมÙณะÖรรมÖาร  ĀรืĂĂนุÖรรมÖาร  ที่đÖี่ยว
đนื่ĂงในÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  ÖารติดตามประđมินผลĒผน
พัฒนา  đป็นตšน  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัด
ทĞาĒผนพัฒนาĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม
     -  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.4
/ว2381  ลงวันที่  28  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่Ăง  Öารตั้งงบ
ประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรĂงĀรืĂÙŠาđลี้ยงรับรĂง×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
    -  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 106

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ9/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง ใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖปลัด Ăบต. งานบริĀารทั่วไป งาน
นēยบายĒละĒผน งานตรวจÿĂบภายใน รวมถึงผูšบริĀาร Ăบต
. ÿมาชิÖÿภา Ăบต. ĒละบุÙÙลภายนĂÖที่มีÙĞาÿั่งĒตŠงตั้ง 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ10/89



ÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารđลืĂÖตั้งÿมาชิÖÿภาǰ/ǰผูšบริĀารทšĂงถิ่น จĞานวน 800,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารดĞาđนินÖารđลืĂÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาทšĂงถิ่นĀรืĂผูšบริĀารทšĂงถิ่น đชŠน  ÙŠาตĂบĒทน  ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง  ÙŠาพาĀนะ  ใĀšĒÖŠÖรรมÖารÖารđลืĂÖตั้ง  ผูšĂĞานวยÖารÖาร
đลืĂÖตั้ง  นายĂĞาđภĂ  นายทะđบียน  đจšาพนัÖงานผูšดĞาđนินÖาร
đลืĂÖตั้ง  đจšาĀนšาที่ประจĞาĀนŠวยđลืĂÖตั้ง  đจšาĀนšาที่รัÖษาÙวาม
ปลĂดภัย  ĂนุÖรรมÖารĀรืĂบุÙÙลที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลืĂ
ÖารปฏิบัติĀนšาที่ÖารđลืĂÖตั้ง  ÙŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖ
đวลาราชÖาร  ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ลูÖจšางประจĞา  Ēละ
พนัÖงานจšาง  ที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลืĂÖารđลืĂÖตั้ง Ēละผูšมี
ÿิทธิไดšรับÙŠาตĂบĒทนĂื่นๆ  ตลĂดรวมถึง  ÙŠาพาĀนะ×นÿŠง  ÙŠา
จัดđตรียมÿถานที่ĒละทĞาÙวามÿะĂาด  ÙŠาđชŠาÿถานที่  ÙŠาใชšจŠาย
ในÖารประชุมบุÙลาÖรÖารđลืĂÖตั้ง/ÖารประชุมผูšÿมัÙร  ÙŠาใชšจŠาย
ในÖารประชาÿัมพันธŤ  รณรงÙŤ  ใĀšÙวามรูšÖารđลืĂÖตั้ง  ฯลฯ
  ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นที่đÖี่ยว×šĂง  Ēละที่ĂาจđÖิด×ึ้นตามที่Ùณะ
ÖรรมÖารÖารđลืĂÖตั้งÖĞาĀนด  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติวŠาดšวยÖารđลืĂÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšĂง
ถิ่นĀรืĂผูšบริĀารทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2554  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
- ระđบียบÙณะÖรรมÖารÖารđลืĂÖตั้งวŠาดšวยÖารđลืĂÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาทšĂงถิ่นĀรืĂผูšบริĀารทšĂงถิ่น พ.ศ. 2554 รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่ม
đติม 
- đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว3675  ลงวันที่  6  ÖรÖฎาÙม  2561   
- đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว1705  ลงวันที่  20  มีนาÙม  2563
- đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0818.2/ว4289  ลงวันที่  21  ÖรÖฎาÙม  2563
     -  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 108

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ11/89



ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน  đพื่ĂใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ  đชŠน  รถยนตŤ  รถ
จัÖรยานยนตŤ  đÙรื่ĂงปรับĂาÖาศ  đÙรื่ĂงÙĂมพิวđตĂรŤ  đÙรื่ĂงถŠาย
đĂÖÿาร  đÙรื่ĂงตัดĀญšา  đÙรื่ĂงพŠนĀมĂÖÙวัน  đÙรื่Ăง×ยาย
đÿียง  รวมทั้งĀĂÖระจาย×ŠาวประจĞาĀมูŠบšาน  ĒละÙŠาบĞารุงรัÖษา
ĀรืĂซŠĂมĒซมทรัพยŤÿินĂื่น  ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 485,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 200,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้Ăวัÿดุÿิ่ง×ĂงđÙรื่ĂงใชšตŠางในÿĞานัÖงาน
ปลัด Ăบต. đชŠน Öระดาษ ĒฟŜม ปาÖÖา ดินÿĂ ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ ตรายาง ลวดđย็บÖระดาษ ชั้นวาง×Ăง  ฯลฯ รวมถึงวัÿดุ
ĂุปÖรณŤÿĞานัÖงานĂื่นๆ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ đชŠน ÿายไฟฟŜา ปลั๊Ö
ไฟฟŜา ĀลĂดไฟฟŜา ÿวิตชŤไฟฟŜา บัลลารŤด ÿตารŤท
đตĂรŤ ไมēÙรēฟน ลĞาēพง ×าไมēÙรēฟน  ฯลฯ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ12/89



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นวัÿดุĒละĂุปÖรณŤในงานบšานงานÙรัว×ĂงÿĞานัÖงาน
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน đชŠน น้Ğายาลšางจาน น้Ğายาลšาง
ĀšĂงน้Ğา Ēปรง ผงซัÖฟĂÖ ไมšÖวาด ถšวยชาม ĒÖšว ถุง×ยะ ×วด
น้Ğา ถัง×ยะ ผšาปูēตŢะ น้Ğาดื่ม ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤÿุ×ภัณฑŤ
ตŠางๆ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤ×ĂงรถยนตŤ รถ
จัÖรยานยนตŤ đชŠน ĒบตđตĂรี่ ยางนĂÖ ยางใน Āัวđทียน Ēละ
ĂุปÖรณŤĂะไĀลŠĂื่นๆ ĂันđÖี่ยวđนื่ĂงÖับรถยนตŤĀรืĂรถจัÖรยานยนตŤ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 180,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น×ĂงรถยนตŤ รถ
จัÖรยานยนตŤ đÙรื่ĂงตัดĀญšา đป็นตšน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤที่ใชšในÖารēฆษณาĒละđผยĒพรŠ
ประชาÿัมพันธŤ  đชŠน  ĒผŠนปŜายไวนิล  ผšาดิบ  ĒผŠนปิด
ประÖาศ Öระดาษđ×ียนēปÿđตĂรŤ พูŠÖัน ÿี ฯลฯ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ13/89



วัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 45,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ đชŠน ĒผŠนบันทึÖ
×šĂมูล ĀมึÖพิมพŤÙĂมพิวđตĂรŤ ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 301,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานวน 250,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาÿĞาĀรับÿĞานัÖงานที่ทĞาÖารĂงÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.8/ว2217  ลงวันที่  19  ตุลาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1846  ลงวันที่  12  Öันยายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1529  ลงวันที่  3  ÿิงĀาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภ

ÙŠาบริÖารēทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาēทรศัพทŤ ēทรÿาร ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานĒปŜน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ14/89



ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 3,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไปรษณียŤ ÙŠาēทรđล× ÙŠาธนาณัติ ÙŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร đป็นตšน 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ÙŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละēทรÙมนาÙม จĞานวน 43,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาÿัญญาณ ÙŠาบริÖารระบบđชื่ĂมตŠĂĂินđตĂรŤ
đน็ต×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

งบลงทุน รวม 65,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 65,500 บาท
ÙรุภัณฑŤēฆษณาĒละđผยĒพรŠ

đÙรื่Ăง×ยายđÿียงǰǰ×นาดǰǰ1,000ǰǰวัตตŤ จĞานวน 65,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂđÙรื่Ăง×ยายđÿียง  ×นาด  1,000
  วัตตŤ  พรšĂมĂุปÖรณŤ  จĞานวน  1  ชุด  ēดยมีÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
ĒละĂุปÖรณŤ  ดังนี้
      1)  đÙรื่Ăง×ยายđÿียง  ×นาด  1,000  วัตตŤ  จĞานวน  1
  đÙรื่Ăง
      2)  ÿายไฟ  มšวนละ  200  đมตร  จĞานวน  15  มšวน
      3)  ลĞาēพงăĂรŤน  ×นาด  22  นิ้ว  จĞานวน  6  ตัว
      4)  ไมēÙรēฟน  จĞานวน  2  ตัว
      5)  ĒÙšมรัดÿาย  จĞานวน  150  ตัว
-  จัดซื้ĂในราÙาทšĂงถิ่น  đนื่ĂงจาÖไมŠมีระบุในบัญชีมาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 108

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ15/89



งบรายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจŠายĂื่น

ÙŠาจšางที่ปรึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางที่ปรึÖษา  đพื่ĂศึÖษา วิจัย ประđมินผล ĀรืĂ
พัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งมิใชŠđพื่ĂÖารจัดĀาĀรืĂปรับปรุง
ÙรุภัณฑŤ ที่ดินĒละĀรืĂÿิ่งÖŠĂÿรšาง  ÿĞาĀรับดĞาđนินÖารประđมิน
ประÿิทธิภาพปละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว7120  ลงวันที่  9  ธันวาÙม  2559  đรื่Ăง ĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาÙม  2563  đรื่Ăง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

งานบริหารงานคลัง รวม 2,659,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,943,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,943,000 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 1,129,000 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂงÙลัง ตĞาĒĀนŠงผูšĂĞานวยÖารÖĂง
Ùลัง  นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี  đจšาพนัÖงานÖารđงินĒละ
บัญชี  đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš  đจšาพนัÖงานพัÿดุ    ตลĂดรวม
ถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ16/89



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×ĂงพนัÖงาน จĞานวน 63,900 บาท

- đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล  จĞานวน  63,900 
 บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล  ÿังÖัดÖĂงÙลัง  ตĞาĒĀนŠงนัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี  đจšา
พนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี  đจšาพนัÖงานพัÿดุ  đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บ
รายไดš  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลัง
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตĞาĒĀนŠงบริĀาร ตĞาĒĀนŠงผูšĂĞานวยÖารÖĂงÙลัง จĞานวน 1 Ùน
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ17/89



ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 638,600 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ตĞาĒĀนŠงผูš
ชŠวยđจšาĀนšาที่ธุรÖาร  ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี  ผูšชŠวย
đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš  ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดุ  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม ÿังÖัดÖĂง
Ùลัง
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 69,500 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  69,500
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงÙลัง  ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยđจšาĀนšาที่ธุรÖาร  ผูšชŠวยđจšา
พนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖาร
ปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ18/89



งบดĞาเนินงาน รวม 716,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 463,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 400,000 บาท

1)  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 30,000
 บาท 
     -  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÙลัง 
     -  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนด
đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัลประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557
2)  ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 370,000 บาท 
     -  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤ
ĒÖŠĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน ÖรรมÖารจัดซื้Ăจัด
จšาง ÖรรมÖารตรวจงานจšาง ผูšÙวบÙุมงานÖŠĂÿรšาง đป็นตšน รวมถึง
ÙŠาตĂบĒทนđจšาĀนšาที่ตĞารวจในÖารปรับผูšทĞาผิดÖฎĀมาย
จราจร ตามÿิทธิ ĒละÖฎĀมาย ระđบียบ ĀนังÿืĂÿั่งÖารพึงđบิÖจŠาย
ไดš ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš
     -  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงÖารÙลัง  ดŠวนที่ÿุด  ที่  ÖÙ
 0402.5/ว156  ลงวันที่  19  Öันยายน  2560  ĒจšงÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายÙŠาตĂบĒทนบุÙÙลĀรืĂÙณะÖรรมÖาร 

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂง
Ùลัง งานบริĀารงานÙลัง  ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินÙŠาđชŠาบšานตามที่
ระđบียบ/ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง
×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจน
ถึง  	ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 3,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ19/89



ค่าใช้สอย รวม 163,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÖารจšางđĀมาĒรงงาน
จาÖบุÙÙลภายนĂÖ  ปฏิบัติงานธุรÖาร  ÙŠาพาĀนะรับ ÿŠงมวลชน
đ×šารŠวมÖิจÖรรมตŠางๆ ×ĂงทางราชÖาร ÙŠาประÖĂบĂาĀาร ÙŠาđย็บ
ĀนังÿืĂĀรืĂđ×šาปÖĀนังÿืĂ ÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ×Šาว
ÿารตŠางๆ ฯลฯ รวมถึงÙŠาจšางđĀมาบริÖารĂื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
ปฏิบัติงาน×ĂงทางราชÖาร
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว7120  ลงวันที่  9  ธันวาÙม  2559  đรื่Ăง ĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาÙม  2563  đรื่Ăง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒละÖารđบิÖจŠายÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ ในÖารฝřÖ
ĂบรมÿัมมนาĒละศึÖษาดูงานที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖาร
×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đพื่Ăđพิ่มประÿิทธิภาพใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÙลัง
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ20/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂงใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÙลัง
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน  đพื่ĂใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ  đชŠน  รถจัÖรยานยนตŤ  đÙรื่Ăงปรับ
ĂาÖาศ  đÙรื่ĂงÙĂมพิวđตĂรŤ  đÙรื่ĂงถŠายđĂÖÿาร  đÙรื่ĂงพิมพŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤ  ĒละÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมทรัพยŤÿินĂื่น  ใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้Ăวัÿดุÿิ่ง×ĂงđÙรื่ĂงใชšตŠางในÖĂง
Ùลัง đชŠน Öระดาษ ĒฟŜม ปาÖÖา ดินÿĂ ĒบบพิมพŤตŠางๆ ตรา
ยาง ลวดđย็บÖระดาษ ชั้นวาง×Ăง ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤÿĞานัÖ
งานĂื่นๆ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ21/89



วัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ đชŠน ĒผŠนบันทึÖ
×šĂมูล ĀมึÖพิมพŤÙĂมพิวđตĂรŤ ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 989,500 บาท

งบบุคลากร รวม 487,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 487,000 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 367,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานปŜĂงÖันภัย
ฝśายพลđรืĂนĒละระงับĂัÙÙีภัย ตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงานปŜĂงÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับ
ปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ22/89



ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂนĒละระงับ
ĂัÙÙีภัย  ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđÙรื่ĂงจัÖรÖลđบา  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

-  đงินđพิมÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  12,000
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง  ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂนĒละ
ระงับĂัÙÙีภัย  ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđÙรื่ĂงจัÖรÖลđบา  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ23/89



งบดĞาเนินงาน รวม 502,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 37,000 บาท

1)  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 7,000
 บาท 
     -  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂนĒละระงับĂัÙÙีภัย
     -  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนด
đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัลประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557
2)  ÙŠาตĂบĒทนĂาÿาÿมัÙรปŜĂงÖันภัยฝśาย
พลđรืĂน จĞานวน 30,000 บาท 
     -  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบĒทน×ĂงĂาÿาÿมัÙรปŜĂงÖันภัยฝśาย
พลđรืĂนĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน ที่ไดšรับÙĞาÿั่งĒตŠงตั้ง
ใĀšปฏิบัติĀนšาที่ ตามÿิทธิ ĒละÖฎĀมาย ระđบียบ ĀนังÿืĂÿั่งÖาร
พึงđบิÖจŠายไดš
     -  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠา
ใชšจŠายใĀšĒÖŠĂาÿาÿมัÙรปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂน×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2560
     -  đป็นไปตามระđบียบÙณะÖรรมÖารปŜĂงÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัยĒĀŠงชาติวŠาดšวยÙŠาใชšจŠาย×ĂงĂาÿาÿมัÙรในÖาร
ปŜĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย  พ.ศ.  2560

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂนĒละระงับĂัÙÙีภัย ผูšมี
ÿิทธิไดšรับđงินÙŠาđชŠาบšานตามที่ระđบียบ/ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง
×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจน
ถึง  	ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ24/89



ค่าใช้สอย รวม 347,500 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งาน
ปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂนĒละระงับĂัÙÙีภัย  ที่ไดšรับĂนุญาตĀรืĂมี
ÙĞาÿั่งใĀšđ×šารับÖารฝřÖĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖาร รวมทั้งบุÙÙลภายนĂÖที่ไดšรับÙĞาÿั่งจาÖÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรืĂไดšรับÖารĒตŠงตั้งจาÖนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 2,500 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ในÖารđดินทางไป
ราชÖาร ĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละ
พนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖปลัด Ăบต. งานปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂน
ĒละระงับĂัÙÙีภัย ĀรืĂผูšที่ไดšรับÙĞาÿั่ง
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ25/89



ēÙรงÖารปŜĂงÖันĂุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠǰǰĒละÿงÖรานตŤ จĞานวน 150,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารปŜĂงÖันĂุบัติđĀตุทางถนนชŠวง
đทศÖาลปŘใĀมŠ ĒละÿงÖรานตŤ đชŠน ÙŠาตĂบĒทน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÿĞาĀรับÿมาชิÖ Ăปพร. ÖĞานันผูšใĀญŠบšาน đจšาĀนšาที่ ĀรืĂผูšที่
ไดšรับÖารĒตŠงตั้งใĀšปฏิบัติงานตามที่ไดšรับมĂบĀมายจาÖทาง
ราชÖารที่đÖี่ยวÖับÖารจัดตั้งศูนยŤฯ ตลĂดจนÙŠาใชšจŠายĂื่นที่đÖี่ยว
×šĂง đชŠน ÙŠาปŜายēÙรงÖาร ปŜายÿัญญาณ ÙŠาđÙรื่Ăงดื่มĀรืĂĂาĀาร
วŠาง ÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÙŠาผšาđย็น ฯลฯ 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšĒÖŠĂาÿาÿมัÙรปŜĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2560
-  đป็นไปตามระđบียบÙณะÖรรมÖารปŜĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัยĒĀŠงชาติวŠาดšวยÙŠาใชšจŠาย×ĂงĂาÿาÿมัÙรในÖารปŜĂงÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย  พ.ศ.  2560
-  ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0810.4/ว2783  ลงวันที่  8  ธันวาÙม  2560  đรื่Ăง  ÖารดĞาđนิน
ÖารปŜĂงÖันĒละลดĂุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ 2561 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0810.4/ว661  ลงวันที่  9  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ÖารดĞาđนิน
ÖารปŜĂงÖันĒละลดĂุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาล
ÿงÖรานตŤ 2561  
     -  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 114

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ26/89



ēÙรงÖารฝřÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติประจĞาĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน

จĞานวน 150,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารฝřÖĂบรมชุดปฎิบัติÖารจิตĂาÿา
ภัยพิบัติประจĞาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาÙŠาใชšจŠายในÖารฝřÖ
ĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557
-  ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
 0808.2/ว440  ลงวันที่  13  ÖุมภาพันธŤ  2563  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารตั้งงบประมาณÿĞาĀรับฝřÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿา
ภัยพิบัติฯ
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  đพิ่ม
đติม  	Ùรั้งที่ 2)  พ.ศ. 2563

ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 40,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน đพื่ĂใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน รถบรรทุÖน้Ğา
ĂđนÖประÿงÙŤ วิทยุÿื่Ăÿาร đป็นตšน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤ×Ăง×ĂงรถบรรทุÖน้Ğา
ĂđนÖประÿงÙŤ đชŠน ĒบตđตĂรี่ ยางนĂÖ ยางใน Āัวđทียน Ēละ
ĂุปÖรณŤĂะไĀลŠĂื่นๆ ĂันđÖี่ยวđนื่ĂงÖับรถบรรทุÖน้ĞาĂđนÖประÿงÙŤ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ27/89



วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น×ĂงรถบรรทุÖน้Ğา
ĂđนÖประÿงÙŤ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,123,920 บาท

งบบุคลากร รวม 936,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 936,920 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 720,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม งานบริĀารงานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ตĞาĒĀนŠงผูš
ĂĞานวยÖารÖĂงÖารศึÖษาฯ  นัÖวิชาÖารศึÖษา  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ28/89



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตĞาĒĀนŠงบริĀาร ตĞาĒĀนŠงผูšĂĞานวยÖารÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม จĞานวน 1 Ùน 
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 153,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ÖารศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม. งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา  ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠง
Ăื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ29/89



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 21,420 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  21,420
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  งานบริĀารทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา  ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร  ตลĂด
รวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 157,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 127,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 14,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  14,000
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนา
Ēละวัฒนธรรม งานบริĀารงานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ30/89



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 108,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂงÖาร
ศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา  ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินÙŠาđชŠาบšานตามที่ระđบียบ/ÖฎĀมาย
ÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง
×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจน
ถึง  	ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม Ēละผูšที่มีÿิทธิ
đบิÖไดšตามที่ระđบียบ/ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2541 รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต
. งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ที่ไดšรับĂนุญาตĀรืĂมีÙĞาÿั่ง
ใĀšđ×šารับÖารฝřÖĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติ
ราชÖาร รวมทั้งบุÙÙลภายนĂÖที่ไดšรับÙĞาÿั่งจาÖÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรืĂไดšรับÖารĒตŠงตั้งจาÖนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ31/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารÿĞาĀรับđป็นÙŠา
đบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂงใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม งานบริĀารงานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้Ăวัÿดุÿิ่ง×ĂงđÙรื่ĂงใชšตŠางในÖĂงÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม đชŠน Öระดาษ ĒฟŜม ปาÖÖา ดินÿĂ ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ ตรายาง ลวดđย็บÖระดาษ ชั้นวาง×Ăง ฯลฯ รวมถึงวัÿดุ
ĂุปÖรณŤÿĞานัÖงานĂื่นๆ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ đชŠน ĒผŠนบันทึÖ
×šĂมูล ĀมึÖพิมพŤÙĂมพิวđตĂรŤ  ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ32/89



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēÙรงÖารÖิจÖรรมđดินทางไÖลĒละđ×šาÙŠายพัÖĒรมลูÖđÿืĂǰ-ǰđนตรนารีǰǰ
ēรงđรียนในđ×ตตĞาบลบšานĒปŜน

จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารđดินทางไÖลĒละđ×šา
ÙŠายพัÖĒรมลูÖđÿืĂ - đนตรนารี  ēรงđรียนในđ×ตตĞาบลบšาน
ĒปŜน  đชŠน  ÙŠาวัÿดุ  ÙŠาวิทยาÖร  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠēรงđรียนทŠาศาลา
ราษฎรŤวิทยา  
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 59

ēÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีāาǰ-ǰÖรีฑาǰนัÖđรียนศูนยŤĂĞานวยÖารđÙรืĂ×Šายนา
ĒÖšวบšานĒปŜน

จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารĒ×Šง×ัน
Öีāา - Öรีฑา  นัÖđรียนศูนยŤĂĞานวยÖารđÙรื่Ă×ŠายนาĒÖšวบšาน
ĒปŜน  đชŠน  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารĒ×Šง×ัน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠ  ēรงđรียน
ทŠาศาลาราษฎรŤวิทยา
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 60

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ33/89



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,273,600 บาท
งบบุคลากร รวม 3,765,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,765,000 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 2,070,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาĒĀนŠงÙรู  ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม งานระดับÖŠĂนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ตĞาĒĀนŠง
Ùรู  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่ม
đติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0809.4/ว2070  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2564  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ34/89



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 252,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ  ÙรูชĞานาญÖาร  จĞานวน  6
  Ùน  ĂัตราđดืĂนละ  3,500  บาท
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดืĂน  đงินวิทยฐานะ  Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง×šาราชÖารÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา  พ.ศ
. 2547
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0809.4/ว2070  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2564  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,419,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม งานระดับÖŠĂนวัยđรียนĒละ
ประถมศึÖษา ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยÙรูผูšดูĒลđด็Ö  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠง
Ăื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0809.4/ว2070  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2564  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ35/89



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  24,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม งานระดับÖŠĂนวัย
đรียนĒละประถมศึÖษา ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยÙรูผูšดูĒลđด็Ö  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม 
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0809.4/ว2070  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2564  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

งบดĞาเนินงาน รวม 2,560,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 108,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 60,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  60,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม งานระดับÖŠĂนวัยđรียนĒละประถม
ศึÖษา
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ36/89



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 48,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม งานระดับÖŠĂน
วัยđรียนĒละประถมศึÖษา Ēละผูšที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามที่
ระđบียบ/ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2541 รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0809.4/ว2070  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2564  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

ค่าใช้สอย รวม 1,213,200 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ ในÖารฝřÖ
ĂบรมÿัมมนาĒละศึÖษาดูงาน ที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖาร
×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đพื่Ăđพิ่มประÿิทธิภาพใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนา
Ēละวัฒนธรรม งานระดับÖŠĂนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา  ที่ไดšรับ
ĂนุญาตĀรืĂมีÙĞาÿั่งใĀšđ×šารับÖารฝřÖĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่đÖี่ยว
đนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ37/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารÿĞาĀรับđป็นÙŠา
đบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖารĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละ
พนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม งาน
ระดับÖŠĂนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

ēÙรงÖารวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ đชŠน ÙŠาใชš
จŠายในพิธีđปิด–ปิด ÙŠา×Ăง×วัญ ×Ăงรางวัล ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่ ÙŠา
ĂาĀาร đÙรื่Ăงดื่มĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน
-  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารĒ×Šง×ันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāา đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีāา×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 56

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ38/89



ēÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 973,200 บาท

  1.  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับĂาĀารÖลางวัน  จĞานวน  578,200
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารÿนับÿนุนĂาĀารÖลางวัน  ใĀš่
ĒÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öที่ĂยูŠในÙวามรับผิดชĂบ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน  Ăัตรามื้Ăละ  20  บาทตŠĂÙน  จĞานวน  245
  วัน
  2.  đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา  ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 	ศพด)  จĞานวน  395,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาđด็ÖปฐมวัยใĀš
ĒÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öที่ĂยูŠในÙวามรับผิดชĂบĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒปŜน  ดังนี้
        1)  ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂน  ÿĞาĀรับđด็ÖĂายุ  2 - 5
 ปŘ  ĂัตราÙนละ  1,700  บาท/ปŘ
        2)  ÙŠาĀนังÿืĂ  ÿĞาĀรับđด็ÖĂายุ  3 - 5  ปŘ  ĂัตราÙน
ละ  200  บาท/ปŘ
        3)  ÙŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน  ÿĞาĀรับđด็ÖĂายุ  3 - 5 ปŘ  Ăัตรา
Ùนละ  200  บาท/ปŘ
        4)  ÙŠาđÙรื่ĂงĒบบนัÖđรียน  ÿĞาĀรับđด็ÖĂายุ  3 - 5
  ปŘ  ĂัตราÙนละ 300  บาท/ปŘ
        5)  ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน  ÿĞาĀรับđด็ÖĂายุ  3 - 5   ปŘ 
 ĂัตราÙนละ  430  บาท/ปŘ  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0816.2/ว4110  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรĂงรับđงิน
ĂุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น  ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2564  	đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละ
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 50

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ39/89



ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน đพื่ĂใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน đÙรื่ĂงÙĂมพิวđตĂรŤ  đÙรื่ĂงพิมพŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤ  ตูšđĂÖÿาร ēตŢะ đÖšาĂี้  ĒละÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂม
ĒซมทรัพยŤÿินĂื่น ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 1,224,400 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้Ăวัÿดุÿิ่ง×ĂงđÙรื่ĂงใชšตŠางในÿĞานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĒฟŜม ปาÖÖา ดินÿĂ ĒบบพิมพŤตŠางๆ ตรา
ยาง ลวดđย็บÖระดาษ ชั้นวาง×Ăง ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤÿĞานัÖ
งานĂื่นๆ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 35,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นวัÿดุĂุปÖรณŤในงานบšานงานÙรัว×ĂงศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Öในđ×ตตĞาบลบšานĒปŜน đชŠน น้Ğายาลšางจาน น้ĞายาลšางĀšĂง
น้Ğา Ēปรง ผงซัÖฟĂÖ ไมšÖวาด ถšวยชาม ชšĂน ซšĂม ถาดĀลุมใÿŠ
ĂาĀาร ĒÖšว ถุง×ยะ ถัง×ยะ ถังน้Ğา ผšาđช็ดมืĂÿĞาĀรับđด็Ö น้Ğา
ดื่ม ฯลฯ 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ40/89



ÙŠาĂาĀารđÿริมǰ	นม) จĞานวน 1,159,400 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนēÙรงÖารĂาĀาร
đÿริม 	นม) ใĀšĒÖŠÿถานศึÖษาในพื้นที่ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานĒปŜน  ēดยมีรายละđĂียดดังนี้ 
    1)  ÙŠาจัดซื้ĂĂาĀารđÿริม 	นม) ใĀšĒÖŠēรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖาร ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน 	ÿพฐ.) ในพื้นที่ĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน ēดยจัดซื้ĂใĀšĒÖŠđด็ÖĂนุบาล ĒละนัÖ
đรียนระดับประถมศึÖษา ปŘที่ 1 - 6  ĂัตราÙนละ 7.37 บาทตŠĂ
วัน  จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน  933,200  บาท 
    2)  ÙŠาจัดซื้ĂĂาĀารđÿริม 	นม) ใĀšĒÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öที่ĂยูŠ
ในÙวามรับผิดชĂบĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน ĂัตราÙน
ละ 7.37 บาทตŠĂวัน  จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน  226,200  บาท
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0816.2/ว4110  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรĂงรับđงิน
ĂุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น  ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2564  	đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละ
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 50

วัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ đชŠน ĒผŠนบันทึÖ
×šĂมูล ĀมึÖพิมพŤÙĂมพิวđตĂรŤ  ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ41/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.8/ว2217  ลงวันที่  19  ตุลาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1846  ลงวันที่  12  Öันยายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1529  ลงวันที่  3  ÿิงĀาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

งบเงินอุดหนุน รวม 1,948,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,948,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนĂาĀารÖลางวัน จĞานวน 1,948,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนēÙรงÖารĂาĀารÖลาง
วัน  ใĀšĒÖŠēรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน 	ÿพฐ.)  ในพื้นที่ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยจัด
ÿรรใĀšĒÖŠđด็ÖĂนุบาล  ĒละนัÖđรียนระดับประถมศึÖษา  ปŘที่ 1 - 6
  Ăัตรามื้Ăละ  20  บาทตŠĂÙน  จĞานวน  200  วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2559 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0816.2/ว4110  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563
  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรĂงรับđงิน
ĂุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น  ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2564  	đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละ
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 51

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ42/89



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,319,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,119,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 120,000 บาท

- ÙŠาตĂบĒทนĂาÿาÿมัÙรบริบาลทšĂงถิ่น  จĞานวน  120,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาตĂบĒทนÿĞาĀรับĂาÿาÿมัÙรบริบาล
ทšĂงถิ่น  ซึ่งทĞาĀนšาที่ชŠวยดูĒลผูšÿูงĂายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะ
ยาว  จĞานวน  2  Ùน  ĂัตราÙนละ  5,000  บาทตŠĂđดืĂน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĂาÿาÿมัÙร
บริบาลทšĂงถิ่น×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  ĒละÖารđบิÖÙŠาใชš
จŠาย  พ.ศ.  2562
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0819.2
/ว6290  ลงวันที่  18  ตุลาÙม  2562  đรื่Ăง  ÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
ÿูตรที่đÖี่ยวÖับÖารดูĒลผูšÿูงĂายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาว Ēละ
ĀลัÖđÖณฑŤ วิธีÖาร đงื่Ăนไ×ĂัตราÙŠาตĂบĒทนĒละÖารจŠายÙŠาตĂบ
Ēทน×ĂงĂาÿาÿมัÙรบริบาลทšĂงถิ่น×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น 

ค่าใช้สอย รวม 799,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารÿĞารวจ×šĂมูลจĞานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ จĞานวน 14,000 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖาร  ÿĞารวจจĞานวนÿุนั×/Ēมว  ทั้งที่
มีđจšา×ĂงĒละไมŠมีđจšา×Ăง ในพื้นที่ตĞาบลบšานĒปŜน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÿวัÿดภาพÿัตวŤ×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.5/ว1042  ลงวันที่  10  đมษายน  2561
  đรื่Ăง  ĒนวทางÖารดĞาđนินēÙรงÖารÿัตวŤปลĂดēรÙ  Ùน
ปลĂดภัย  จาÖēรÙพิษÿุนั×บšาน  ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšาลูÖđธĂđจšาฟŜาจุāาภร
ณวลัยลัÖษณŤ  ĂัÙรราชÖุมารี
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 64

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ43/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ēÙรงÖารระบบÖารĒพทยŤฉุÖđฉินǰĂบต.บšานĒปŜน จĞานวน 750,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมēÙรงÖารระบบÖาร
ĒพทยŤฉุÖđฉินĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน  ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2563  đชŠน  ÙŠาจšางđĀมาบริÖารĀนŠวยÖูšชีพÖูš
ภัย  ÙŠาน้Ğามันđชื้Ăđพลิงรถ  ÙŠาบĞารุงรัÖษารถ ÙŠาĂุปÖรณŤ  ÙŠา
đวชภัณฑŤ  ฯลฯ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0891.3
/ว2826  ลงวันที่  17  Öันยายน  2553  đรื่Ăง  ÖารดĞาđนินงาน
ĒละบริĀารจัดÖารระบบÖารĒพทยŤฉุÖđฉิน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามประÖาศÿถาบันÖารĒพทยŤฉุÖđฉินĒĀŠง
ชาติ  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานĒละบริĀาร
จัดÖารระบบÖารĒพทยŤฉุÖđฉินทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2553
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 66

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ44/89



ēÙรงÖารÿัตวŤปลĂดēรÙǰÙนปลĂดภัยǰจาÖēรÙพิษÿุนั×บšาǰตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤǰดร.ǰÿมđด็จพระđจšานšĂงนางđธĂǰǰđจšาฟŜาจุāาภร
ณวลัยลัÖษณŤǰǰĂัÙรราชÖุมารีǰǰÖรมพระศรีÿวางÙวัฒนǰวร×ัตติย
ราชนารี

จĞานวน 35,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมēÙรงÖารปŜĂงÖัน
ĒละÙวบÙุมēรÙพิษÿุนั×บšา ประจĞาปŘ 2563 ตามēÙรงÖารÿัตวŤ
ปลĂดēรÙ ÙนปลĂดภัย จาÖēรÙพิษÿุนั×บšา ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ēÙรงÖารÿัตวŤปลĂดēรÙ ÙนปลĂดภัย จาÖēรÙ
พิษÿุนั×บšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšา
นšĂงนางđธĂ  đจšาฟŜาจุāาภรณวลัยลัÖษณŤ  ĂัÙรราชÖุมารี  Öรม
พระศรีÿวางÙวัฒน วร×ัตติยราชนารี  đชŠน  ÙŠาวัÙซีนปŜĂงÖันēรÙ
พิษÿุนั×บšา  đ×็มฉีดยา  ÖระบĂÖฉีดยา  ถุงมืĂ  ฯลฯ
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.5/ว1062  ลงวันที่  10  đมษายน  2561
  đรื่Ăง  ĒนวทางÖารดĞาđนินēÙรงÖารÿัตวŤปลĂดēรÙ Ùน
ปลĂดภัย จาÖēรÙพิษÿุนั×บšา ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšาลูÖđธĂđจšาฟŜาจุāาภร
ณวลัยลัÖษณŤ ĂัÙรราชÖุมารี
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 63 

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น  ÿĞาĀรับพŠนĀมĂÖ
ÙวันÿĞาĀรับÖารปŜĂงÖันĒละÙวามēรÙไ×šđลืĂดĂĂÖ  ĒละÖารพŠน
ÿารđÙมีÿĞาĀรับÖารปŜĂงÖันĒละระงับēรÙติดđชื้ĂไวรัÿēÙēร
นา 2019 	ēÙวิด 19)  đป็นตšน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ45/89



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารĒพทยŤ จĞานวน 150,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้Ăน้ĞายาĀรืĂÿารđÙมี  ÿĞาĀรับÖารปŜĂงÖัน
ĒละระงับēรÙติดตŠĂตŠางๆ  đชŠน  ÖารปŜĂงÖันĒละระงับēรÙติดđชื้Ă
ไวรัÿēÙēรนา 2019 	ēÙวิด 19)  ĒละÖารปŜĂงÖันÙวบÙุมēรÙไ×š
đลืĂดĂĂÖ  đป็นตšน  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0891.3/ว1291  ลงวันที่  30  มิถุนายน  2559
  đรื่Ăง  ×ĂÙวามรŠวมมืĂดĞาđนินÖารปŜĂงÖันÙวบÙุมēรÙไ×šđลืĂด
ĂĂÖ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0819.3/ว1375  ลงวันที่  8  พฤษภาÙม  2563
  đรื่Ăง  ×ĂÙวามรŠวมมืĂดĞาđนินมาตรÖารปŜĂงÖันÙวบÙุมēรÙติดตŠĂ
นĞาēดยยุงลายปŘ 2563
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว2787  ลงวันที่  15  พฤษภาÙม  2563  đรื่Ăง  ×ĂใĀšÖĞาชับ
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นปฏิบัติตามÖฎĀมาย Ēละระđบียบที่
đÖี่ยว×šĂงในÖารดĞาđนินÖารปŜĂงÖัน ÙวบÙุม ĒละระงับēรÙติดđชื้Ă
ไวรัÿēÙēรนา 2019 	ēÙวิด - 19)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ46/89



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินĂุดĀนุนđĂÖชน

ēÙรงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ× จĞานวน 200,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนēÙรงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณ
ÿุ×  ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšานในพื้นที่ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒปŜน  ĀมูŠบšานละ  20,000  บาท  đพื่ĂจัดทĞาēÙรงÖาร
พระราชดĞาริ  ĂยŠางนšĂยĀมูŠบšานละ  3  ēÙรงÖาร     
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.5/ว109  ลงวันที่  15  มÖราÙม  2561
  đรื่Ăง  ĒนวทางÖารดĞาđนินēÙรงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ×
đพิ่มđติม  ประÖĂบĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวน
ที่ÿุด  ที่  มท  0810.5/ว2308  ลงวันที่  30  ตุลาÙม  2560
  đรื่Ăง  ÖารจัดÿรรงบประมาณđงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามĒนวทางēÙรงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ×  ประจĞาปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2561
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 65 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ47/89



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,087,300 บาท

งบบุคลากร รวม 856,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 856,300 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 694,300 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะ
Ēละชุมชน ตĞาĒĀนŠงผูšĂĞานวยÖารÖĂงชŠาง  đจšาพนัÖงาน
ธุรÖาร  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลัง
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตĞาĒĀนŠงบริĀาร ตĞาĒĀนŠงผูšĂĞานวยÖารÖĂงชŠาง จĞานวน 1 Ùน
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ48/89



ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานบริĀารทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับđÙĀะĒละชุมชน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะĒละชุมชน ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินÙŠา
đชŠาบšานตามที่ระđบียบ / ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 231,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 96,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 12,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  12,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะĒละชุมชน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ49/89



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะĒละชุมชน ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินÙŠา
đชŠาบšานตามที่ระđบียบ / ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง
×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจน
ถึง  	ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 48,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะĒละ
ชุมชน Ēละผูšที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามที่ระđบียบ / ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2541 รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยว
ÖับđÙĀะĒละชุมชน ที่ไดšรับĂนุญาตĀรืĂมีÙĞาÿั่งใĀšđ×šารับÖารฝřÖ
ĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ50/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ในÖารđดินทางไป
ราชÖาร ĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละ
พนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđÙĀะĒละ
ชุมชน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน đพื่ĂใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน đÙรื่ĂงÙĂมพิวđตĂรŤ ตูš
đĂÖÿาร ēตŢะ đÖšาĂี้  ฯลฯ  ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้Ăวัÿดุÿิ่ง×ĂงđÙรื่ĂงใชšตŠางในÖĂง
ชŠาง đชŠน Öระดาษ ĒฟŜม ปาÖÖา ดินÿĂ ĒบบพิมพŤตŠางๆ ตรา
ยาง ลวดđย็บÖระดาษ ชั้นวาง×Ăง  ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤÿĞานัÖ
งานĂื่นๆ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ51/89



วัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂđÙรื่ĂงมืĂวัÿดุĂุปÖรณŤÖารÖŠĂÿรšาง
ตŠางๆ  đชŠน  ตลับđมตร  วัดระดับน้Ğา  ÿวŠาน  đĀล็ÖฉาÖ  ไมš  ปูน
ซีđมนตŤ  Āิน  ทราย  ÿี  ไมš  ĀินÙลุÖ  ยางมะตĂย  ทŠĂระบาย
น้Ğา  วัÿดุงานซŠĂมĒซมฝาย  ฯลฯ  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุÙĂมพิวđตĂรŤ đชŠน ĒผŠนบันทึÖ
×šĂมูล ĀมึÖพิมพŤÙĂมพิวđตĂรŤ  ฯลฯ รวมถึงวัÿดุĂุปÖรณŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

งานไฟฟ้าถนน รวม 4,232,070 บาท
งบบุคลากร รวม 645,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 645,300 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 471,800 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานไฟฟŜาถนน  ตĞาĒĀนŠงนาย
ชŠางēยธา  นายชŠางÿĞารวจ  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖาร
ปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ52/89



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×ĂงพนัÖงาน จĞานวน 24,000 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล  จĞานวน  24,000 
 บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานไฟฟŜาถนน  ตĞาĒĀนŠงนายชŠาง
ēยธา  นายชŠางÿĞารวจ  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับ
ปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 125,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานไฟฟŜาถนน  ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยชŠางไฟฟŜา  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ53/89



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

- đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000
 บาท đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานไฟฟŜาถนน ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยชŠาง
ไฟฟŜา  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลัง
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 734,470 บาท
ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  10,000
  บาทđพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานไฟฟŜาถนน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานไฟฟŜาถนน ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินÙŠาđชŠาบšานตามที่
ระđบียบ / ÖฎĀมายÖĞาĀนดไวš
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง
×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2548  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจน
ถึง  	ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ54/89



ค่าใช้สอย รวม 476,470 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยว
ÖับđÙĀะĒละชุมชน 
ที่ไดšรับĂนุญาตĀรืĂมีÙĞาÿั่งใĀšđ×šารับÖารฝřÖĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่
đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 2,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง ใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง  งานไฟฟŜาถนน รวมถึงบุÙÙล
ภายนĂÖที่มีÙĞาÿั่งĒตŠงตั้ง
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ55/89



ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 468,970 บาท

    1)  ÙŠาซŠĂมĒซมถนนลูÖรังภายในĀมูŠบšาน  บšานบึงประชา
ราษฎรŤ 	ĀนĂงđĂี่ยน)  ĀมูŠที่ 8  จĞานวน  68,970  บาท  đพื่ĂจŠาย
đป็นÙŠาซŠĂมĒซมถนนลูÖรังภายในĀมูŠบšาน  บšานบึงประชา
ราษฎรŤ  	ĀนĂงđĂี่ยน)  ĀมูŠที่ 8  ēดยทĞาÖารลงลูÖรังซŠĂมĒซมถนน
ปริมาณไมŠนšĂยÖวŠา  627  ลูÖบาศÖŤđมตร
    -  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 118  
    2)  ÙŠาบĞารุงรัÖษาซŠĂมĒซมไฟฟŜาĀรืĂถนน  จĞานวน  350,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาซŠĂมĒซมไฟฟŜาÿาธารณะ  ĀรืĂ
ถนนประđภทตŠางๆ đชŠน ถนนÙĂนÖรีต ถนนลาดยาง ถนน
ลูÖรัง đป็นตšน รวมถึงÖารซŠĂมĒซมทางระบายน้Ğา ทŠĂระบายน้Ğา ที่
ชĞารุดđÿียĀายภายในพื้นที่ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน
    -  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ
    3)  ÙŠาบĞารุงรัÖษาซŠĂมĒซมยานพาĀนะ×น
ÿŠง  จĞานวน  50,000  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาซŠĂมĒซม
ยานพาĀนะ  đชŠน  รถÖระđชšา  đป็นตšน 
    -  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ đชŠน ÿายไฟฟŜา ĀลĂด
ไฟฟŜา ดวงēÙมไฟฟŜา ĒละĂุปÖรณŤไฟฟŜาĂื่นๆ ÿĞาĀรับติดตั้งĒละ
ซŠĂมĒซมไฟฟŜาÿาธารณะประจĞาĀมูŠบšาน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ56/89



วัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุÿĞาĀรับÖารÖŠĂÿรšางĀรืĂปรับปรุงซŠĂม
Ēซมถนน đชŠน  ยางมะตĂย  ĀินÙลุÖ  ปูนซีđมนตŤ  đĀล็Ö
đÿšน  Āิน  ทราย  ลูÖรัง  ฯลฯ-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวง
มĀาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว1636  ลงวัน
ที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละĂัตราÙŠาใชšจŠาย
ประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาซŠĂมĒซมยานพาĀนะ×นÿŠง  đชŠน  รถ
Öระđชšา  đป็นตšน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุน้Ğามันđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น×ĂงรถยนตŤ
บรรทุÖติดตั้งđÙรนพรšĂมÖระđชšาไฟฟŜา
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ57/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาÿาธารณะในพื้นที่ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒปŜน 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.8/ว2217  ลงวันที่  19  ตุลาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1846  ลงวันที่  12  Öันยายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1529  ลงวันที่  3  ÿิงĀาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

งบลงทุน รวม 1,886,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,886,400 บาท
ÙŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณูปēภÙ

ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰÿายทŠาน้Ğาǰ	ซĂย×šางบšาน
นางรุŠงǰǰปาÖดีÿี)ǰǰบšานēพนบÖǰǰĀมูŠที่ǰ6

จĞานวน 91,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายทŠา
น้Ğา 	ซĂย×šางบšานนางรุŠง  ปาÖดีÿี)  บšานēพนบÖ  ĀมูŠที่ 6  ตĞาบล
บšานĒปŜน  ēดยทĞาÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ×นาดผิว
จราจร  3.00  đมตร  ยาว  57.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.15
  đมตร  ไĀลŠทางลูÖรังÖวšาง×šางละ  0.50  đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิว
จราจรไมŠนšĂยÖวŠา  171.00  ตารางđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 157

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ58/89



ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰǰÿายบšานนาย×ันทĂงǰǰ
ĒÖšวมะǰǰบšานĒปŜนǰǰĀมูŠที่ǰ5

จĞานวน 298,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายบšานนาย
×ันทĂง  ĒÖšวมะ  ĀมูŠที่ 5  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยทĞาÖารÖŠĂÿรšาง
ถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ×นาดผิวจราจร  4.00
  đมตร  ยาว  129.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.15  đมตร  ไĀลŠทาง
ลูÖรังÖวšาง×šางละ  0.50  đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšĂย
ÖวŠา  516.00  ตารางđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 145

ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰÿายบšานนายวันชัยǰǰทĂง
Ăันตังǰǰ	×šางวัด)ǰǰบšานēพนงามทŠาǰǰĀมูŠที่ǰ3

จĞานวน 38,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายบšานนาย
วันชัย  ทĂงĂันตัง  	×šางวัด)  บšานēพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3  ตĞาบล
บšานĒปŜน  ēดยทĞาÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ×นาดผิว
จราจร  3.00  đมตร  ยาว  24.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.15
  đมตร  ไĀลŠทางลูÖรังÖวšาง×šางละ  0.50  đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิว
จราจรไมŠนšĂยÖวŠา  72.00  ตารางđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 141

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ59/89



ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰǰÿายปśาชšาǰǰบšานēพนงาม
ทŠาǰǰĀมูŠที่ǰ3

จĞานวน 173,900 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿาย
ปśาชšา  บšานēพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยทĞาÖารÖŠĂ
ÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ×นาดผิวจราจร  4.00
  đมตร  ยาว  73.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.15  đมตร  ไĀลŠทาง
ลูÖรังÖวšาง×šางละ  0.50  đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšĂย
ÖวŠา  292.00  ตารางđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 140

ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰÿายบšานนางบุญรวมǰÿิง
đÿียวǰบšานēพนงามทŠาǰĀมูŠที่ǰ3

จĞานวน 88,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายบšานนาง
บุญรวม  ÿิงđÿียว  บšานēพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3  ตĞาบลบšาน
ĒปŜน  ēดยทĞาÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ×นาดผิว
จราจร  3.00  đมตร  ยาว  53.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.15
  đมตร  ไĀลŠทางลูÖรังÖวšาง×šางละ  0.50  đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิว
จราจรไมŠนšĂยÖวŠา  159.00  ตารางđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 142

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ60/89



ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰÿายบšานนายđพียรǰ-ǰนาง
วิไลวรรณǰบšานน้ĞาพุǰĀมูŠที่ǰ4

จĞานวน 298,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายบšานนาย
đพียร - นางวิไลวรรณ  บšานน้Ğาพุ  ĀมูŠที่ 4  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดย
ทĞาÖารÖŠĂÿรšางถนนÙĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ×นาดผิวจราจร  4.00
  đมตร  ยาว  128.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.15  đมตร  ไĀลŠทาง
ลูÖรังÖวšาง×šางละ  0.50  đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšĂย
ÖวŠา  512.00  ตารางđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 144

ēÙรงÖารÖŠĂÿรšางถนนลูÖรังǰǰÿายนานางประđทียนǰ-ǰนานายวุฒิพรǰǰ
บšานจĂมĒจšงǰǰĀมูŠที่ǰ7

จĞานวน 263,700 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนลูÖรัง  ÿายนานางประđทียน - นา
นายวุฒพร  บšานจĂมĒจšง  ĀมูŠที่ 7  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยทĞาÖาร
ÖŠĂÿรšางถนนลูÖรัง  ×นาดÖวšาง  4.00  đมตร  ยาว  1,173
  đมตร  ลงลูÖรังĀนาđฉลี่ย  0.50  đมตร  ĀรืĂมีปริมาณลูÖรังไมŠ
นšĂยÖวŠา  2,346  ลูÖบาศÖŤđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 149

ēÙรงÖารซŠĂมĒซมถนนลูÖรังǰǰÿายบšานนางดัÿÖรǰ-ǰทŠาđรืĂǰǰบšานจĂม
ĒจšงǰǰĀมูŠที่ǰ7

จĞานวน 36,300 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาÖŠĂÿรšางถนนลูÖรัง  ÿายบšานนางดัÿÖร - ทŠาđรืĂ 
 บšานจĂมĒจšง  ĀมูŠที่ 7  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยทĞาÖารÖŠĂÿรšางถนน
ลูÖรัง  ×นาดÖวšาง  3.00  đมตร  ยาว  220  đมตร  ลงลูÖรังĀนา
đฉลี่ย  0.50  đมตร  ĀรืĂมีปริมาณลูÖรังไมŠนšĂยÖวŠา  330
  ลูÖบาศÖŤđมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 164

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ61/89



ēÙรงÖารวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂมบŠĂพัÖǰǰÿายบšานนางÿาวทัศนียŤǰ-ǰ
บšานนางประÿงÙŤǰǰบšานĒปŜนใĀมŠǰǰĀมูŠที่ǰ10

จĞานวน 299,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂมบŠĂพัÖ  ÿายบšานนางÿาว
ทัศนียŤ - บšานนางประÿงÙŤ  บšานĒปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10  ตĞาบลบšาน
ĒปŜน  ēดยทĞาÖารวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂบŠĂพัÖ  ยาว  172  đมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 161

ēÙรงÖารวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂมบŠĂพัÖǰǰÿายบšานนายบุญยังǰǰดาบ
ÿมđด็จǰǰบšานทŠาศาลาǰǰĀมูŠที่ǰ1

จĞานวน 143,400 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂมบŠĂพัÖ  ÿายบšานนายบุญ
ยัง  ดาบÿมđด็จ  บšานทŠาศาลา  ĀมูŠที่ 1  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยทĞา
ÖารวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂบŠĂพัÖ  ยาว  92  đมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 118

ēÙรงÖารวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂมบŠĂพัÖǰǰÿายบšานนายÿมđดชǰ-ǰĀนšา
วัดǰǰบšานทŠาศาลาǰǰĀมูŠที่ǰ1

จĞานวน 156,600 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂมบŠĂพัÖ  ÿายบšานนายÿม
đดช - Āนšาวัด  บšานทŠาศาลา  ĀมูŠที่ 1  ตĞาบลบšานĒปŜน  ēดยทĞา
ÖารวางทŠĂระบายน้ĞาพรšĂบŠĂพัÖ  ยาว  113  đมตร
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พ.ศ. 2537  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 134

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ62/89



งบเงินอุดหนุน รวม 965,900 บาท
เงินอุดหนุน รวม 965,900 บาท
đงินĂุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นÿาธารณประēยชนŤ

ēÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟŜาพรšĂมติดตั้งไฟฟŜาÿŠĂงÿวŠางĂัตēนมัติภายใน
ĀมูŠบšานǰǰบšานēพนบÖǰǰĀมูŠที่ǰ6

จĞานวน 208,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนใĀšĒÖŠÖารไฟฟŜาÿŠวนภูมิภาÙจังĀวัด
ÿÖลนÙร  đพื่ĂดĞาđนินÖาร×ยายđ×ตไฟฟŜาพรšĂมติดตั้งไฟฟŜาÿŠĂง
ÿวŠางĂัตēนมัติภายในĀมูŠบšาน  บšานēพนบÖ  ĀมูŠที่ 6  ตĞาบลบšาน
ĒปŜน  
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 124

ēÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟŜาÿาธารณะพรšĂมติดตั้งไฟฟŜาÿŠĂงÿวŠาง
ĂัตēนมัติǰǰจาÖบšานนายĂงĂาจǰ-ǰทางĒยÖนาĒÖšวǰǰบšานēพนงามēÙÖ
ใĀมŠǰǰĀมูŠที่ǰ9

จĞานวน 295,200 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนใĀšĒÖŠÖารไฟฟŜาÿŠวนภูมิภาÙจังĀวัด
ÿÖลนÙร  đพื่ĂดĞาđนินÖาร×ยายđ×ตไฟฟŜาÿาธารณะพรšĂมติดตั้ง
ไฟฟŜาÿŠĂงÿวŠางĂัตēนมัติ  จาÖบšานนายĂงĂาจ - ทางĒยÖนา
ĒÖšว  บšานēพนงามēÙÖใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9  ตĞาบลบšานĒปŜน  
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 128

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ63/89



ēÙรงÖาร×ยายđ×ตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜาǰǰÿายจาÖถนนลาดยางǰ-ǰบšาน
นางวิไลǰÙึ้มยะราชǰǰบšานบึงประชาราษฎรŤǰǰĀมูŠที่ǰ8

จĞานวน 165,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนใĀšĒÖŠÖารไฟฟŜาÿŠวนภูมิภาÙจังĀวัด
ÿÖลนÙร  đพื่ĂดĞาđนินÖาร×ยายđ×ตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  ÿายจาÖ
ถนนลาดยาง - บšานนางวิไล  Ùึ้มยะราช  บšานบึงประชา
ราษฎรŤ  ĀมูŠที่ 8  ตĞาบลบšานĒปŜน  
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 127

ēÙรงÖาร×ยายđ×ตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜาǰǰÿายตŠĂĀลังēรงđรียนēพน
งามēÙÖวิทยาÙารǰǰบšานēพนงามēÙÖǰǰĀมูŠที่ǰ2

จĞานวน 296,700 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนใĀšĒÖŠÖารไฟฟŜาÿŠวนภูมิภาÙจังĀวัด
ÿÖลนÙร  đพื่ĂดĞาđนินÖาร×ยายđ×ตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜา  ÿายตŠĂ
ĀลังēรงđรียนēพนงามēÙÖวิทยาÙาร  บšานēพนงามēÙÖ  ĀมูŠที่ 2
  ตĞาบลบšานĒปŜน  
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 129

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ64/89



งานสวนสาธารณะ รวม 245,800 บาท
งบบุคลากร รวม 175,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 175,800 บาท
ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 151,800 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง  งานÿวนÿาธารณะ ตĞาĒĀนŠงÙนตÖĒตŠงÿวน  ตลĂดรวมถึง
ตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

- đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000
 บาท đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานÿวนÿาธารณะ  ตĞาĒĀนŠงÙนตÖĒตŠง
ÿวน  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลัง
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ65/89



งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  5,000
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานÿวน
ÿาธารณะ 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุĂุปÖรณŤÖาร
đÖษตร  đชŠน  ตšนไมš  พันธุŤไมšดĂÖ  ไมšประดับ  ปุ๋ย  Öระถาง
ตšนไมš  จĂบ  đÿียม  ÖรรไÖรตัดÖิ่งไมš  ฯลฯ  ตลĂดรวมถึงที่đÖี่ยว
đนื่ĂงในÖารđÖษตรĒละÖารปลูÖตšนไมš  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาÿวนÿาธารณะบšานĒปŜน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.8/ว2217  ลงวันที่  19  ตุลาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1846  ลงวันที่  12  Öันยายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1529  ลงวันที่  3  ÿิงĀาÙม  2560

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ66/89



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 417,800 บาท

งบบุคลากร รวม 396,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 396,300 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 396,300 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดืĂนใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานÿŠงđÿริมĒละ
ÿนับÿนุนÙวามđ×šมĒ×็ง×Ăงชุมชน ตĞาĒĀนŠงนัÖพัฒนา
ชุมชน  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลัง
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราđงินđดืĂนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดืĂนĒละประēยชนŤตĂบĒทน
Ăื่น  พ.ศ. 2544  รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 21,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 6,000 บาท

đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  6,000  บาท  
-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต
. งานÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÙวามđ×šมĒ×็ง×Ăงชุมชน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ67/89



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 8,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÙวาม
đ×šมĒ×็ง×Ăงชุมชน Ēละผูšที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามที่ระđบียบ / ÖฎĀมาย
ÖĞาĀนดไวš 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2541 รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 7,500 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียน จĞานวน 5,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลÿังÖัดÿĞานัÖงานปลัด Ăบต. งานÿŠงđÿริมĒละ
ÿนับÿนุนÙวามđ×šมĒ×็ง×Ăงชุมชน ที่ไดšรับĂนุญาตĀรืĂมีÙĞาÿั่งใĀš
đ×šารับÖารฝřÖĂบรมÿัมมนาตŠางๆ ที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติ
ราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖĂบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝřÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ
. 2557

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 2,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ในÖารđดินทางไป
ราชÖาร ĀรืĂไปĂบรมÿัมมนา×ĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿังÖัดÿĞานัÖ
งานปลัด Ăบต. งานÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÙวามđ×šมĒ×็ง×Ăงชุมชน 

-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2555  รวมทั้งที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ68/89



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 280,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 280,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงทีมนัÖÖีāาđ×šารŠวมĒ×Šง×ันในระดับĂĞาđภĂ/จังĀวัด จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่Ăđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงทีมนัÖÖีāาในนามĂงÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีāาในระดับ
ĂĞาđภĂ / จังĀวัด 
-  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารĒ×Šง×ันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāา đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีāา
×Ăง Ăปท. พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 70 

ēÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีāาǰĂบต.บšานĒปŜนǰđÖมÿŤ จĞานวน 150,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีāา Ăบต.บšาน
ĒปŜน đÖมÿŤ đชŠน ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปิด – ปิด ÙŠา×Ăงรางวัล ÙŠา
ตÖĒตŠงÿถานที่ ÙŠาตĂบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน ÙŠาตĂบĒทนวิทยาÖร
ภาÙÿนาม ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂงĒละจĞาđป็นในÖารจัด
งาน
-  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารĒ×Šง×ันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāา đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีāา
×Ăง Ăปท. พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 70

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ69/89



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÖีāา จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุĂุปÖรณŤÖีāา ÿนับÿนุนศูนยŤÖีāา
ประจĞาĀมูŠบšานĀรืĂĀมูŠบšานในđ×ตĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšาน
ĒปŜน ÿĞาĀรับใĀšđด็Ö đยาวชน ĒละประชาชนในĀมูŠบšาน ใชšในÖาร
đลŠนÖีāาĒละĂĂÖÖĞาลังÖาย ตลĂดจนไวšใชšในÖารĒ×Šง×ันÖีāา
ตŠางๆ ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาÿี่ปŘ  	พ.ศ. 2561 - 2564)  Āนšา 85

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 375,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีตŠางǰๆ จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารÿนับÿนุนĒละจัดÖิจÖรรมพิธีทาง
ศาÿนา วัฒนธรรม ประđพณีตŠางๆ รวมถึงÙŠาใชšจŠายในพิธีÿĞาÙัญ
ตŠางๆ ที่ĂĞาđภĂēพนนาĒÖšวจัด×ึ้นĒละĀรืĂÿั่งÖารใĀšรŠวมÿนับÿนุน
ĀรืĂđ×šารŠวมพิธีÖาร đชŠน วันđฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยะ
มĀาราช ตลĂดจนวันÿĞาÙัญĂื่นๆ ×ĂงทางราชÖาร ĀรืĂงาน
ประđพณีนิยมĂื่นๆ งานĒĀŠปราÿาทผึ้งจังĀวัดÿÖลนÙร đป็นตšน
-  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารĒ×Šง×ันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāา đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีāา
×Ăง Ăปท. พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565
)  Āนšา 190
 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ70/89



ēÙรงÖารจัดงานประđพณีĒ×ŠงđรืĂตĞาบลบšานĒปŜน จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีĒ×ŠงđรืĂ
ตĞาบลบšานĒปŜน đชŠน ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปิด–ปิด ÙŠา×Ăงรางวัล ÙŠา
ตÖĒตŠงÿถานที่ ÙŠาตĂบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน ÙŠาตĂบĒทนวิทยาÖร
ภาÙÿนาม ĒละÙŠาใชšจŠายĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂงĒละจĞาđป็นในÖารจัด
งาน
-  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารĒ×Šง×ันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāา đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีāา
×Ăง Ăปท. พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 79 

งบเงินอุดหนุน รวม 245,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 245,000 บาท
đงินĂุดĀนุนđĂÖชน

ēÙรงÖารงานประđพณีĒ×ŠงđรืĂǰǰบšานบึงประชาราษฎรŤǰǰĀมูŠที่ǰ8 จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารงานประđพณีĒ×Šง
đรืĂ  đชŠน  ÙŠาđงินรางวัล  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาจัดđตรียมÿถาน
ที่  ÙŠาđÙรื่Ăงđÿียง  ÙŠาน้Ğามันđชื้Ăđพลิง  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšานบึงประชาราษฎรŤ ĀมูŠที่ 8  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 78 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ71/89



ēÙรงÖารจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟǰǰบšานทŠาศาลาǰǰĀมูŠที่ǰ1 จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณีบุญ
บั้งไฟ  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาđÙรื่Ăง
đÿียง  ÙŠาปŜาย  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารจัดงาน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšานทŠาศาลา  ĀมูŠที่ 1  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 80 

ēÙรงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤǰǰบšานน้ĞาพุǰǰĀมูŠที่ǰ4 จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณี
ÿงÖรานตŤ  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาđÙรื่Ăง
đÿียง  ÙŠาปŜาย  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารจัดงาน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšานน้Ğาพุ  ĀมูŠที่ 4  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 76

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ72/89



ēÙรงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤǰǰบšานĒปŜนǰǰĀมูŠที่ǰ5 จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณี
ÿงÖรานตŤ  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาđÙรื่Ăง
đÿียง  ÙŠาปŜาย  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารจัดงาน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšานĒปŜน  ĀมูŠที่ 5  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 76 

ēÙรงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤǰǰบšานēพนงามēÙÖใĀมŠǰǰĀมูŠที่ǰ9 จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณี
ÿงÖรานตŤ  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาđÙรื่Ăง
đÿียง  ÙŠาปŜาย  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารจัดงาน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšานēพนงามēÙÖใĀมŠ  ĀมูŠที่ 9  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น 
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 77 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ73/89



ēÙรงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤǰǰบšานēพนงามทŠาǰǰĀมูŠที่ǰ3 จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณี
ÿงÖรานตŤ  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาđÙรื่Ăง
đÿียง  ÙŠาปŜาย  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารจัดงาน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšานēพนงามทŠา  ĀมูŠที่ 3  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 76 

ēÙรงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤǰบšานēพนบÖǰǰĀมูŠที่ǰ6 จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณี
ÿงÖรานตŤ  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาđÙรื่Ăง
đÿียง  ÙŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖารจัดงาน  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖาร
ĀมูŠบšานēพนบÖ  ĀมูŠที่ 6  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 77

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ74/89



ēÙรงÖารจัดงานประđพณีĒĀŠดาวǰǰบšานจĂมĒจšงǰǰĀมูŠที่ǰ7 จĞานวน 15,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารจัดงานประđพณีĒĀŠ
ดาว  đชŠน  ÙŠาตÖĒตŠง×บวนรถ  ÙŠาวัÿดุ  ÙŠาจัดđตรียมÿภา
นที่  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšานจĂมĒจšง  ĀมูŠที่ 7
  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 80

ēÙรงÖารนĞาđรืĂยาวในนามตัวĒทนตĞาบลบšานĒปŜนǰǰđ×šารŠวมĒ×Šง×ันใน
งานประđพณีĂĂÖพรรษา×ĂงจังĀวัดÿÖลนÙรǰǰบšานจĂมĒจšงǰǰĀมูŠที่ǰ7

จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารนĞาđรืĂยาวในนามตัว
ĒทนตĞาบลบšานĒปŜน đ×šารŠวมĒ×Šง×ันในงานประđพณีĂĂÖพรรษา
×ĂงจังĀวัดÿÖลนÙร  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาđĀมารถ  ÙŠา
ชัÖลาÖ  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšานจĂมĒจšง  ĀมูŠที่ 7
  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  đปลี่ยน
Ēปลง  	Ùรั้งที่ 1)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ75/89



ēÙรงÖารนĞาđรืĂยาวในนามตัวĒทนตĞาบลบšานĒปŜนǰǰđ×šารŠวมĒ×Šง×ันใน
งานประđพณีĂĂÖพรรษา×ĂงจังĀวัดÿÖลนÙรǰǰบšานน้ĞาพุǰǰĀมูŠที่ǰ4

จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารนĞาđรืĂยาวในนามตัว
ĒทนตĞาบลบšานĒปŜน đ×šารŠวมĒ×Šง×ันในงานประđพณีĂĂÖพรรษา
×ĂงจังĀวัดÿÖลนÙร  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาđĀมารถ  ÙŠา
ชัÖลาÖ  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšานน้Ğาพุ  ĀมูŠที่ 4
  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  đปลี่ยน
Ēปลง  	Ùรั้งที่ 1)  พ.ศ. 2562

ēÙรงÖารนĞาđรืĂยาวในนามตัวĒทนตĞาบลบšานĒปŜนǰǰđ×šารŠวมĒ×Šง×ันใน
งานประđพณีĂĂÖพรรษา×ĂงจังĀวัดÿÖลนÙรǰǰบšานĒปŜนใĀมŠǰǰĀมูŠที่ǰ
10

จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนÖิจÖรรมēÙรงÖารนĞาđรืĂยาวในนามตัว
ĒทนตĞาบลบšานĒปŜน đ×šารŠวมĒ×Šง×ันในงานประđพณีĂĂÖพรรษา
×ĂงจังĀวัดÿÖลนÙร  đชŠน  ÙŠาĂาĀารđÙรื่Ăงดื่ม  ÙŠาđĀมารถ  ÙŠา
ชัÖลาÖ  đป็นตšน  ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšานĒปŜนใĀมŠ  ĀมูŠที่ 10
  ตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4427
  ลงวันที่  7  ÿิงĀาÙม  2561  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางปฏิบัติÖาร
ตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  đปลี่ยน
Ēปลง  	Ùรั้งที่ 1)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ76/89



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 2,263,630 บาท

งบบุคลากร รวม 388,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 388,500 บาท
ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 364,500 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿูบน้Ğา  ตลĂดรวม
ถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม 
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  24,000
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿูบ
น้Ğา  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดšมีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่ม
đติม
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ77/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,875,130 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

-  đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  10,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับ ลูÖจšางประจĞาĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งาน
ÿŠงđÿริมÖารđÖษตร 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาซŠĂมĒซมÿถานีÿูบน้Ğา รวมถึงÿŠวนประÖĂบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยว×šĂงที่ĂยูŠในÙวามรับผิดชĂบ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒปŜนที่ชĞารุดđÿียĀาย ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุĂื่น จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ĂวัÿดุในÖารซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษา  ÿĞาĀรับ
ÿถานีÿูบน้Ğาที่ĂยูŠในÙวามรับผิดชĂบ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานĒปŜน  đชŠน  ĂะไĀลŠ  ĂุปÖรณŤÿŠวนประÖĂบ  วัÿดุĂื่นๆ ที่đÖี่ยว
×šĂง  đป็นตšน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ78/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,745,130 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานวน 1,745,130 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜา ÿĞาĀรับÿถานีÿูบน้Ğาที่ĂยูŠในÙวามรับผิด
ชĂบ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ที่  มท
  0890.3/1957  ลงวันที่  16  พฤศจิÖายน  2549  đรื่Ăง  Öาร
บริĀารจัดÖารÿถานีÿูบน้ĞาดšวยไฟฟŜา×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.8/ว2217  ลงวันที่  19  ตุลาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1846  ลงวันที่  12  Öันยายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1529  ลงวันที่  3  ÿิงĀาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ79/89



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,198,560 บาท

งบบุคลากร รวม 335,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 335,560 บาท
ÙŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 307,300 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาจšางรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂง
ชŠาง งานÖิจÖารประปา ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยđจšาĀนšาที่Öาร
ประปา  พนัÖงานจดมาตรวัดน้Ğา  ตลĂดรวมถึงตĞาĒĀนŠงĂื่นๆ ที่ไดš
มีÖารปรับปรุงĂัตราÖĞาลังđพิ่มđติม 
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĂัตราÙŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดš
รับÙŠาจšาง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 28,260 บาท

-  đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšาง  จĞานวน  28,260
  บาท 
 đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานÖิจÖารประปา
-  đป็นไปตามประÖาศ Ö.Ăบต. đรื่Ăง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น ลูÖจšาง ĒละพนัÖงาน
จšาง×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่ว
Ùราว 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ80/89



งบดĞาเนินงาน รวม 863,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ÙŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประēยชนŤĒÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

- đงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ  จĞานวน  5,000
  บาท  đพื่ĂจŠายđป็นđงินประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖĂงชŠาง งานÖิจÖารประปา
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่นใĀšđป็นรายจŠายĂื่น×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น  พ.ศ. 2557

ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ  đชŠน  Öารจดมาตรวัดน้Ğา
ประปา  đป็นตšน  รวมถึงÙŠาจšางđĀมาบริÖารĂื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
ปฏิบัติงาน×Ăงทางรา×Öาร  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว7120  ลงวันที่  9  ธันวาÙม  2559  đรื่Ăง ĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว7120  ลงวันที่  9  ธันวาÙม  2559  đรื่Ăง ĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาÙม  2563  đรื่Ăง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ81/89



ÙŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 120,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมประปาĀมูŠบšาน ที่đป็น
ทรัพยŤÿิน×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜนที่ชĞารุดđÿีย
Āาย đพื่ĂใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารบริĀาร
ÖิจÖารĒละÖารบĞารุงรัÖษาระบบประปาĀมูŠบšาน  พ.ศ. 2548
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานวน 70,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖŠĂÿรšางĀรืĂวัÿดุในÖารติดตั้ง ซŠĂม
Ēซม บĞารุงรัÖษาระบบประปาĀรืĂบาดาลที่ĂยูŠในÙวามรับผิดชĂบ
×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน đชŠน ทราย Āิน ถŠาน ทŠĂ
น้Ğา ทŠĂพีวีซี ÖŢĂÖ ตลĂดจนวัÿดุĂุปÖรณŤĂื่นๆ ที่đÖี่ยว×šĂง
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ82/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 560,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานวน 560,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜา ÿĞาĀรับระบบประปาที่ĂยูŠในÙวามรับผิด
ชĂบ×ĂงĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารบริĀาร
ÖิจÖารĒละÖารบĞารุงรัÖษาระบบประปาĀมูŠบšาน  พ.ศ. 2548
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0810.8/ว2217  ลงวันที่  19  ตุลาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1846  ลงวันที่  12  Öันยายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1529  ลงวันที่  3  ÿิงĀาÙม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว1636  ลงวันที่  19  มีนาÙม  2561  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละ
ĂัตราÙŠาใชšจŠายประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿĂย วัÿดุ ĒละÙŠาÿาธารณูปēภÙ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 10,901,000 บาท

งบกลาง รวม 10,901,000 บาท
งบกลาง รวม 10,901,000 บาท
đงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังÙม จĞานวน 200,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿŠงÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังÙม×ĂงพนัÖงาน
จšาง  ในĂัตรารšĂยละ  5  ×ĂงÙŠาจšางพนัÖงานจšาง  
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม  พ.ศ. 2533
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ที่  มท
  0803/ว1452  ลงวันที่  15  ธันวาÙม  2546  đรื่Ăง  Ăัตราđงิน
ÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังÙม  ปŘ  2547  đป็นตšนไป
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ที่  มท
  0808.2/ว1620  ลงวันที่  22  đมษายน  2562  đรื่Ăง  ×ĂÙวาม
รŠวมมืĂใĀšĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นชĞาระđงินÿมทบÖĂงทุน
ประÖันÿังÙมผŠานระบบĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ 	e-Payment)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ83/89



đงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทน จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินนĞาÿŠงđ×šาÿมทบđงินทดĒทนđป็นรายปŘ  ในĂัตรา
รšĂยละ 0.2 ×ĂงÙŠาจšางēดยประมาณทั้งปŘ  đพื่ĂใĀšÙวามÙุšมÙรĂง
ĒÖŠพนัÖงานจšางที่ประÿบĂันตราย  đจ็บปśวย  ตามย  ĀรืĂÿูญ
Āาย  Ăันđนื่ĂงมาจาÖารทĞางานใĀšĒÖŠĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานĒปŜน  
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน  	ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว4172  ลงวันที่  24  ธันวาÙม  2561
  đรื่Ăง  Öารตั้งงบประมาณđงินÿมทบÖĂงทุนทดĒทน

đบี้ยยังชีพผูšÿูงĂายุ จĞานวน 7,200,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพใĀšĒÖŠผูšÿูงĂายุ ในพื้นที่
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน ที่มีÙุณÿมบัติตามที่Öระทรวง
มĀาดไทยÖĞาĀนด
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงĂายุ×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ
. 2552 Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึง  	ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่ 
 มท  0810.6/ว651  ลงวันที่  3  มีนาÙม  2563  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงĂายุĒละđบี้ยÙวามพิÖาร×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น ตามēÙรงÖารบูรณาÖารฐาน×šĂมูล
ÿวัÿดิÖารÿังÙม 	e-payment) đพิ่มđติม ĒละÖารบันทึÖ×šĂมูลผูšมี
ÿิทธิ รับđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงĂายุ×Ăง Ăปท. ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2563 đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 72

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ84/89



đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จĞานวน 2,600,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพใĀšĒÖŠผูšพิÖาร ในพื้นที่
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน ที่มีÙุณÿมบัติตามที่Öระทรวง
มĀาดไทยÖĞาĀนด
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น พ.ศ. 2553  ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง  	ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่ 
 มท  0810.6/ว651  ลงวันที่  3  มีนาÙม  2563  đรื่Ăง  ซัÖซšĂม
ĒนวทางÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงĂายุĒละđบี้ยÙวามพิÖาร×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น ตามēÙรงÖารบูรณาÖารฐาน×šĂมูล
ÿวัÿดิÖารÿังÙม 	e-payment) đพิ่มđติม ĒละÖารบันทึÖ×šĂมูลผูšมี
ÿิทธิ รับđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงĂายุ×Ăง Ăปท. ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2563 đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 72

đบี้ยยังชีพผูšปśวยđĂดÿŤ จĞานวน 100,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพใĀšĒÖŠผูšปśวยđĂดÿŤ ในพื้นที่
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒปŜน ที่มีÙุณÿมบัติตามที่Öระทรวง
มĀาดไทยÖĞาĀนด 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđÙราะĀŤđพื่ĂÖารยังชีพ×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ
. 2548
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ที่  มท
  0810.6/ว1198  ลงวันที่  20  มิถุนายน  2560  
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 72

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ85/89



ÿĞารĂงจŠาย จĞานวน 400,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายđพื่ĂÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
×ึ้น  ĀรืĂÖรณีÖารปŜĂงÖันĒละยับยั้งÖŠĂนđÖิดÿาธารณภัยĀรืĂÙาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัย  ĀรืĂÖรณีฉุÖđฉินđพื่ĂบรรđทาปัญĀาÙวาม
đดืĂดรšĂน×Ăงประชาชนđป็นÿŠวนรวมไดš  đชŠน  ÖารปŜĂงÖันĒละ
ĒÖšไ×ปัญĀาĂุทÖภัย  น้ĞาปśาไĀลĀลาÖ  ĒผŠนดินถลŠม  ภัยĒลšง  ภัย
Āนาว  วาตภัย  ĂัÙÙีภัย  ไฟปśา  ĀมĂÖÙวัน  đป็นตšน  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่Ă
ชŠวยđĀลืĂประชาชนตามĂĞานาจĀนšาที่×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂง
ถิ่น  พ.ศ. 2560
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2
/ว3215  ลงวันที่  6  มิถุนายน  2559  đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทาง
ÖารใชšจŠายงบประมาณđพื่ĂชŠวยđĀลืĂประชาชนÖรณีđÖิดÿาธารณ
ภัย×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว0684  ลงวันที่  8  Öันยายน  2560  đรื่Ăง  ĀลัÖđณฑŤ
ĒละวิธีÖารปฏิบัติÿĞาĀรับĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นในÖารชŠวย
đĀลืĂĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นĂื่นĒละจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณ
ภัย ตามพระราชบัญญัติปŜĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
. 2550
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0891.2/ว76  ลงวันที่  13  มÖราÙม  2558
  đรื่Ăง  ÖารđตรียมÖารปŜĂงÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀาภัยĀนาว
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว1179  ลงวันที่  15  đมษายน  2563
  đรื่Ăง  ÖารÖĞาĀนดรายÖารในงบÖลาง ประđภทÿĞารĂงจŠาย

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ86/89



รายจŠายตาม×šĂผูÖพัน

đงินÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠงชาติ จĞานวน 180,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานÖĂงทุนประÖัน
ÿุ×ภาพในระดับทšĂงถิ่นĀรืĂพื้นที่ ไมŠนšĂยÖวŠารšĂยละ 40 ×ĂงÙŠา
บริÖารÿาธารณÿุ×ที่ไดšรับจาÖÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠงชาติ
-  đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠง
ชาติ đรื่Ăง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่ĂÿนับÿนุนใĀšĂงÙŤÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น ดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารÖĂงทุนĀลัÖประÖัน
ÿุ×ภาพในระดับทšĂงถิ่นĀรืĂพื้นที่  พ.ศ. 2557  Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่ม
đติม 	ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น  	พ.ศ. 2561 - 2565)  Āนšา 72

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ87/89



đงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่นǰ	Öบท.) จĞานวน 180,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวน
ทšĂงถิ่น 	Öบท.) ēดยĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับตาม×šĂบัญญัติ
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ÿมทบđ×šาÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šา
ราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ĂัตรารšĂยละ 1 ×ĂงประมาณÖารรายรับ ไมŠ
รวมรายรับประđภทพันธบัตร đงินÖูš đงินที่มีผูšĂุทิศใĀš ĒละđงินĂุด
Āนุน
-  đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2500 รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2546 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว29  ลงวันที่  12
  ÖรÖฎาÙม  2560 đรื่Ăง  ซัÖซšĂมÖารÿŠงđงินÿมทบÖĂงทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2561
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว30  ลงวันที่  12
  ÖรÖฎาÙม  2560 đรื่Ăง  ซัÖซšĂมÖารÿŠงđงินÿมทบÖĂงทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2561
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว34  ลงวันที่  30
  ÖรÖฎาÙม  2562 đรื่Ăง  ซัÖซšĂมĒนวทางÖารÿŠงđงินÿมทบÖĂง
ทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ88/89



đงินบĞาđĀน็จลูÖจšางประจĞา จĞานวน 31,000 บาท

-  đพื่ĂจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จรายđดืĂนลูÖจšางประจĞาที่ĂĂÖ
จาÖราชÖารดšวยđĀตุĀนึ่งđĀตุใด ĀรืĂผูšมีÿิทธิไดšรับ ตามÿิทธิĒละ
ระđบียบที่พึงđบิÖจŠายไดš
-  đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2500 รวมทั้งที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2546 
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว29  ลงวันที่  12
  ÖรÖฎาÙม  2560 đรื่Ăง  ซัÖซšĂมÖารÿŠงđงินÿมทบÖĂงทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2561
-  đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว30  ลงวันที่  12
  ÖรÖฎาÙม  2560 đรื่Ăง  ซัÖซšĂมÖารÿŠงđงินÿมทบÖĂงทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ10:18:12 Āนšาǰ:ǰ89/89



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 31,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพแĀ่งชาติ

180,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ 100,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

200,000

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ 7,200,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 10,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

180,000

สĞารองจ่าย 400,000

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 2,600,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 31,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพแĀ่งชาติ

180,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ 100,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

200,000

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ 7,200,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 10,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

180,000

สĞารองจ่าย 400,000

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 2,600,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

42,120 42,120

đงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

1,886,400 1,886,400

đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

86,400 86,400

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 307,300 364,500 385,300 1,572,500

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 24,000

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

28,260 24,000 60,000 45,420

đงินđดือนพนัÖงาน 396,300 1,166,100 2,790,000

đงินวิทยฐานะ 252,000

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 8,000 48,000 53,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

5,000 10,000 6,000 27,000 120,000 74,000

ค่าđช่าบ้าน 84,000 108,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 108,000

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร
สĞารวจข้อมĎลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะđบียนสัตว์

14,000

ค่าธรรมđนียมและลง
ทะđบียน

5,000 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 514,080 514,080

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 108,000 1,176,300 3,913,900

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 147,900 171,900

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

12,000 105,500 275,180

đงินđดือนพนัÖงาน 367,000 3,590,500 8,309,900

đงินวิทยฐานะ 252,000

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 210,000 294,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 21,000 130,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

37,000 450,000 729,000

ค่าđช่าบ้าน 48,000 156,000 396,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 308,000 416,000

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร
สĞารวจข้อมĎลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะđบียนสัตว์

14,000

ค่าธรรมđนียมและลง
ทะđบียน

5,000 130,000 195,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายđดินทางไป
ราชÖาร

10,000

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
รัฐพิธีต่าง ๆ

30,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

2,500 7,500 5,000

ค่าใช้จ่ายในÖารส่งทีม
นัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขัน
ในระดับอĞาđภอ/จังĀวัด

30,000

ค่าใช้จ่ายสĞาĀรับÖาร
đลือÖตั้งสมาชิÖสภา / ผĎ้
บริĀารท้องถิ่น

โครงÖารจัดÖารแข่งขัน
Öีฬา อบต.บ้านแป้น 
đÖมส์

150,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีแข่งđรือตĞาบล
บ้านแป้น

100,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

50,000 50,000

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายđดินทางไป
ราชÖาร

10,000

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
รัฐพิธีต่าง ๆ

30,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

2,500 65,000 82,500

ค่าใช้จ่ายในÖารส่งทีม
นัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขัน
ในระดับอĞาđภอ/จังĀวัด

30,000

ค่าใช้จ่ายสĞาĀรับÖาร
đลือÖตั้งสมาชิÖสภา / ผĎ้
บริĀารท้องถิ่น

800,000 800,000

โครงÖารจัดÖารแข่งขัน
Öีฬา อบต.บ้านแป้น 
đÖมส์

150,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีแข่งđรือตĞาบล
บ้านแป้น

100,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖัน
อุบัติđĀตุทางถนนช่วง
đทศÖาลปีใĀม่  และ
สงÖรานต์

โครงÖารฝึÖอบรมชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์Öาร
บริĀารส่วนตĞาบลบ้าน
แป้น

โครงÖารระบบÖาร
แพทย์ฉุÖđฉิน อบต.บ้าน
แป้น

750,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ 100,000

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

973,200

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ  đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี  Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

35,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖัน
อุบัติđĀตุทางถนนช่วง
đทศÖาลปีใĀม่  และ
สงÖรานต์

150,000 150,000

โครงÖารฝึÖอบรมชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์Öาร
บริĀารส่วนตĞาบลบ้าน
แป้น

150,000 150,000

โครงÖารระบบÖาร
แพทย์ฉุÖđฉิน อบต.บ้าน
แป้น

750,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ 100,000

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

973,200

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ  đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี  Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

35,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม 120,000 100,000 478,970 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 30,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 50,000 50,000

วัสดุÖีฬา 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

150,000

ค่าอาĀารđสริม (นม) 1,159,400

วัสดุÖารđÖษตร 50,000

วัสดุÖ่อสร้าง 70,000 150,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่

วัสดุสĞานัÖงาน 30,000 30,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า 560,000 1,745,130 35,000 15,000

ค่าบริÖารไปรษณีย์

ค่าบริÖารโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม 40,000 60,000 898,970

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 20,000 20,000 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 75,000 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 25,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 50,000 180,000 330,000

วัสดุÖีฬา 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 65,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

150,000

ค่าอาĀารđสริม (นม) 1,159,400

วัสดุÖารđÖษตร 50,000

วัสดุÖ่อสร้าง 220,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ 5,000 5,000

วัสดุสĞานัÖงาน 260,000 320,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

43,000 43,000

ค่าไฟฟ้า 250,000 2,605,130

ค่าบริÖารไปรษณีย์ 3,000 3,000

ค่าบริÖารโทรศัพท์ 5,000 5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
đครื่องขยายđสียง  ขนาด 
 1,000  วัตต์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายท่าน้Ğา (ซอยข้าง
บ้านนางรุ่ง  ปาÖดีสี)  
บ้านโพนบÖ  ĀมĎ่ที่ 6

91,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายบ้านนายขันทอง  
แÖ้วมะ  บ้านแป้น  ĀมĎ่
ที่ 5

298,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายบ้านนายวันชัย  
ทองอันตัง  (ข้างวัด)  
บ้านโพนงามท่า  ĀมĎ่ที่ 
3

38,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายป่าช้า  บ้านโพน
งามท่า  ĀมĎ่ที่ 3

173,900

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
đครื่องขยายđสียง  ขนาด 
 1,000  วัตต์

65,500 65,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายท่าน้Ğา (ซอยข้าง
บ้านนางรุ่ง  ปาÖดีสี)  
บ้านโพนบÖ  ĀมĎ่ที่ 6

91,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายบ้านนายขันทอง  
แÖ้วมะ  บ้านแป้น  ĀมĎ่
ที่ 5

298,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายบ้านนายวันชัย  
ทองอันตัง  (ข้างวัด)  
บ้านโพนงามท่า  ĀมĎ่ที่ 
3

38,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายป่าช้า  บ้านโพน
งามท่า  ĀมĎ่ที่ 3

173,900

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายบ้านนางบุญรวม สิง
đสียว บ้านโพนงามท่า 
ĀมĎ่ที่ 3

88,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายบ้านนายđพียร - 
นางวิไลวรรณ บ้านน้Ğาพุ 
ĀมĎ่ที่ 4

298,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
ลĎÖรัง  สายนานางประ
đทียน - นานายวุฒิพร  
บ้านจอมแจ้ง  ĀมĎ่ที่ 7

263,700

โครงÖารซ่อมแซมถนน
ลĎÖรัง  สายบ้านนาง
ดัสÖร - ท่าđรือ  บ้าน
จอมแจ้ง  ĀมĎ่ที่ 7

36,300

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมบ่อพัÖ  สาย
บ้านนางสาวทัศนีย์ - 
บ้านนางประสงค์  บ้าน
แป้นใĀม่  ĀมĎ่ที่ 10

299,500

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายบ้านนางบุญรวม สิง
đสียว บ้านโพนงามท่า 
ĀมĎ่ที่ 3

88,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายบ้านนายđพียร - 
นางวิไลวรรณ บ้านน้Ğาพุ 
ĀมĎ่ที่ 4

298,000

โครงÖารÖ่อสร้างถนน
ลĎÖรัง  สายนานางประ
đทียน - นานายวุฒิพร  
บ้านจอมแจ้ง  ĀมĎ่ที่ 7

263,700

โครงÖารซ่อมแซมถนน
ลĎÖรัง  สายบ้านนาง
ดัสÖร - ท่าđรือ  บ้าน
จอมแจ้ง  ĀมĎ่ที่ 7

36,300

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมบ่อพัÖ  สาย
บ้านนางสาวทัศนีย์ - 
บ้านนางประสงค์  บ้าน
แป้นใĀม่  ĀมĎ่ที่ 10

299,500

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมบ่อพัÖ  สาย
บ้านนายบุญยัง  ดาบ
สมđด็จ  บ้านท่าศาลา  
ĀมĎ่ที่ 1

143,400

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมบ่อพัÖ  สาย
บ้านนายสมđดช - Āน้า
วัด  บ้านท่าศาลา  ĀมĎ่ที่ 
1

156,600

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึÖษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารงานประđพณี
แข่งđรือ  บ้านบึงประชา
ราษฎร์  ĀมĎ่ที่ 8

20,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบุญบั้งไฟ  
บ้านท่าศาลา  ĀมĎ่ที่ 1

15,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านน้Ğาพุ  ĀมĎ่ที่ 4

15,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมบ่อพัÖ  สาย
บ้านนายบุญยัง  ดาบ
สมđด็จ  บ้านท่าศาลา  
ĀมĎ่ที่ 1

143,400

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมบ่อพัÖ  สาย
บ้านนายสมđดช - Āน้า
วัด  บ้านท่าศาลา  ĀมĎ่ที่ 
1

156,600

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึÖษา 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารงานประđพณี
แข่งđรือ  บ้านบึงประชา
ราษฎร์  ĀมĎ่ที่ 8

20,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบุญบั้งไฟ  
บ้านท่าศาลา  ĀมĎ่ที่ 1

15,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านน้Ğาพุ  ĀมĎ่ที่ 4

15,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านแป้น  ĀมĎ่ที่ 5

30,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านโพนงามโคÖใĀม่  
ĀมĎ่ที่ 9

30,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านโพนงามท่า  ĀมĎ่ที่ 
3

15,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์ บ้าน
โพนบÖ  ĀมĎ่ที่ 6

15,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีแĀ่ดาว  บ้าน
จอมแจ้ง  ĀมĎ่ที่ 7

15,000

โครงÖารนĞาđรือยาวใน
นามตัวแทนตĞาบลบ้าน
แป้น  đข้าร่วมแข่งขันใน
งานประđพณีออÖ
พรรษาของจังĀวัด
สÖลนคร  บ้านจอมแจ้ง 
 ĀมĎ่ที่ 7

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านแป้น  ĀมĎ่ที่ 5

30,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านโพนงามโคÖใĀม่  
ĀมĎ่ที่ 9

30,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์  
บ้านโพนงามท่า  ĀมĎ่ที่ 
3

15,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์ บ้าน
โพนบÖ  ĀมĎ่ที่ 6

15,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีแĀ่ดาว  บ้าน
จอมแจ้ง  ĀมĎ่ที่ 7

15,000

โครงÖารนĞาđรือยาวใน
นามตัวแทนตĞาบลบ้าน
แป้น  đข้าร่วมแข่งขันใน
งานประđพณีออÖ
พรรษาของจังĀวัด
สÖลนคร  บ้านจอมแจ้ง 
 ĀมĎ่ที่ 7

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารนĞาđรือยาวใน
นามตัวแทนตĞาบลบ้าน
แป้น  đข้าร่วมแข่งขันใน
งานประđพณีออÖ
พรรษาของจังĀวัด
สÖลนคร  บ้านน้Ğาพุ  
ĀมĎ่ที่ 4

30,000

โครงÖารนĞาđรือยาวใน
นามตัวแทนตĞาบลบ้าน
แป้น  đข้าร่วมแข่งขันใน
งานประđพณีออÖ
พรรษาของจังĀวัด
สÖลนคร  บ้านแป้นใĀม่ 
 ĀมĎ่ที่ 10

30,000

โครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

200,000

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็น
สาธารณประโยชน์

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างอัตโนมัติภายในĀมĎ่
บ้าน  บ้านโพนบÖ  ĀมĎ่
ที่ 6

208,500

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารนĞาđรือยาวใน
นามตัวแทนตĞาบลบ้าน
แป้น  đข้าร่วมแข่งขันใน
งานประđพณีออÖ
พรรษาของจังĀวัด
สÖลนคร  บ้านน้Ğาพุ  
ĀมĎ่ที่ 4

30,000

โครงÖารนĞาđรือยาวใน
นามตัวแทนตĞาบลบ้าน
แป้น  đข้าร่วมแข่งขันใน
งานประđพณีออÖ
พรรษาของจังĀวัด
สÖลนคร  บ้านแป้นใĀม่ 
 ĀมĎ่ที่ 10

30,000

โครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

200,000

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็น
สาธารณประโยชน์

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างอัตโนมัติภายในĀมĎ่
บ้าน  บ้านโพนบÖ  ĀมĎ่
ที่ 6

208,500

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้ง
ไฟฟ้าส่องสว่างอัตโนมัติ 
 จาÖบ้านนายองอาจ - 
ทางแยÖนาแÖ้ว  บ้าน
โพนงามโคÖใĀม่  ĀมĎ่ที่ 
9

295,200

โครงÖารขยายđขตระบบ
จĞาĀน่ายไฟฟ้า  สาย
จาÖถนนลาดยาง - บ้าน
นางวิไล คึ้มยะราช  
บ้านบึงประชาราษฎร์  
ĀมĎ่ที่ 8

165,500

โครงÖารขยายđขตระบบ
จĞาĀน่ายไฟฟ้า  สายต่อ
Āลังโรงđรียนโพนงาม
โคÖวิทยาคาร  บ้าน
โพนงามโคÖ  ĀมĎ่ที่ 2

296,700

đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารÖิจÖรรมđดิน
ทางไÖลและđข้าค่ายพัÖ
แรมลĎÖđสือ - đนตรนารี  
โรงđรียนในđขตตĞาบล
บ้านแป้น

15,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้ง
ไฟฟ้าส่องสว่างอัตโนมัติ 
 จาÖบ้านนายองอาจ - 
ทางแยÖนาแÖ้ว  บ้าน
โพนงามโคÖใĀม่  ĀมĎ่ที่ 
9

295,200

โครงÖารขยายđขตระบบ
จĞาĀน่ายไฟฟ้า  สาย
จาÖถนนลาดยาง - บ้าน
นางวิไล คึ้มยะราช  
บ้านบึงประชาราษฎร์  
ĀมĎ่ที่ 8

165,500

โครงÖารขยายđขตระบบ
จĞาĀน่ายไฟฟ้า  สายต่อ
Āลังโรงđรียนโพนงาม
โคÖวิทยาคาร  บ้าน
โพนงามโคÖ  ĀมĎ่ที่ 2

296,700

đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารÖิจÖรรมđดิน
ทางไÖลและđข้าค่ายพัÖ
แรมลĎÖđสือ - đนตรนารี  
โรงđรียนในđขตตĞาบล
บ้านแป้น

15,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารแข่งขันÖีฬา - 
Öรีฑา นัÖđรียนศĎนย์
อĞานวยÖารđครือข่ายนา
แÖ้วบ้านแป้น

15,000

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารÖลางวัน

1,948,000

รวม 10,901,000 1,198,560 2,263,630 655,000 417,800 5,565,170 1,319,000 9,397,520

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารแข่งขันÖีฬา - 
Öรีฑา นัÖđรียนศĎนย์
อĞานวยÖารđครือข่ายนา
แÖ้วบ้านแป้น

15,000

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารÖลางวัน

1,948,000

รวม 989,500 10,792,820 43,500,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  10:18:38 Āน้า : 24/24


